




3 اقتصادی
یکشنبه -13اسفند ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4511

توقف ثبت سفارش با دلار چه آثاری به دنبال دارد؟  
رئیس کنفدراسیون صادرات:

 ارزش هر تن کالای صادراتی ایران به 360 
دلار رسید 

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران اعلام کرد: ارزش هر تن کالای صادراتی در 10 
ماه نخست امسال نسبت به دوره مشابه سال گذشته 5.5 درصد افزایش یافت و به 

360 دلار رسیده است. 
»محمد لاهوتی« امروز شنبه در نشستی خبری اضافه کرد: این افزایش ارزش 

کالاهای صادراتی می تواند شروع یک روند رو به بهبود را نوید دهد.
وی اظهار امیدواری کرد که این روند ادامه داشته باشد و بتوانیم کالاهای صادراتی 
با ارزش افزوده بالاتری را تولید و صادر کنیم که این روند، ارز آوری را افزایش 

خواهد داد و ایجاد اشتغال در آن بخش خواهد افتاد.
رییس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به افزایش 26 درصدی صادرات کشور 
در 10 ماهه نسبت به 9 ماهه امسال، گفت: پیش بینی می شود با توجه به نوسان 
های نرخ ارز، کاهش رخ داده در آمار صادرات امسال نسبت به سال گذشته جبران 

شود و حتی اندکی نسبت به پارسال افزایش یابد.
وی با تاکید بر اینکه دلیل عمده افزایش صادرات در 10 ماهه نسبت به 9 ماهه، به 
تغییرات نرخ ارز بر می گردد، گفت: البته این روند نمی تواند پایدار باشد و با افزایش 

قیمت های مواد اولیه در داخل، این رشد متوقف خواهد شد.
لاهوتی در بخش دیگری از سخنان خود از منتشر نشدن آمارهای تجاری 11 
ماهه انتقاد کرد و گفت: با اینکه در نیمه اسفندماه هستیم، هنوز آمارهای مبادلات 

تجاری 11 ماهه منتشر نشده است.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران همچنین به تغییر کشورهای هدف صادراتی 
اشاره کرد و گفت آمارهای 10 ماهه نشان می دهد که کشور افغانستان به جمع 

پنج کشور طرف صادراتی ایران بازگشته است.
وی افغانستان را یکی از بازارهای هدف صادراتی بعد از عراق ذکر کرد و ادامه 
داد: در آمارهای 10 ماهه، افغانستان جایگزین هند شده است.لاهوتی تاکید کرد: 
همزمان با تنوع بازار و به دست آوردن بازارهای جدید، باید به حفظ بازارهای 

موجود نیز تکیه کرد.
* افزایش 5.5 درصدی تجارت با عراق

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران، در پاسخ به پرسش ایرنا در مورد روابط تجاری 
ایران و عراق گفت: سازمان توسعه تجارت، امروز از رشد 5.5 درصدی مبادلات 
تجاری ایران در بازار عراق خبر داد که این گزارش، نشانگر بهبود روابط تجاری 

دو کشور است.
وی با اشاره به فرصت های بازار عراق گفت: در شرایطی که محدودیت ها و موانعی 
برای استفاده از فرصت بازار عراق ایجاد می شود، باید بتوانیم با استفاده از دیپلماسی 

سیاسی این موانع را برطرف کنیم.
لاهوتی اضافه کرد: در وزارت امور خارجه معاونتی تحت عنوان معاونت اقتصادی 
این معاونت، ضعف های دیپلماسی  ایجاد  با  امیدواریم  شکل گرفته است که 

اقتصادی دوره های گذشته برطرف شود.
رئیس کنفدراسیون صادرات با تاکید بر اینکه روابط تجاری باید دو سویه باشد، 
افزود: عراق مانند ایران به دنبال حمایت از واحدهای داخلی خود است و تا زمانی 
که تراز تجاری فقط به نفع یک طرف باشد، طرف دیگر محدودیت هایی را ایجاد 

خواهد کرد.
وی، بکارگیری ظرفیت هایی مانند رایزن بازرگانی و معاونت اقتصادی وزارت امور 
خارجه را تسهیل گر شرایط کنونی ذکر کرد و گفت: علاوه بر این، اعمال تعرفه های 

ترجیحی می تواند به تجارت دو کشور کمک کند.
وی افزود: همچنین در شرایطی که قیمت بعضی از کالاهای ما نسبت به کالاهای 
عراقی پایین تر است، به جای اینکه عراق عوارض را وضع کند، ما باید شرایطی 
ایجاد کنیم که صادرکنندگان به میزان نیاز آن کشور صادرات انجام دهند و بازار 

آنها را هم خیلی تحت تاثیر قرار ندهند.
* سهم 80 درصدی کالاهای واسطه ای و سرمایه ای در آمار واردات 

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در پاسخ به سوالی دیگر در مورد تراز تجاری 
ایران، گفت: تراز تجاری مثبت هدفی مورد تائید است اما به این شرط مطلوب نظر 
خواهد بود که حجم تجارت خارجه افزایش پیدا کند نه اینکه با کاهش واردات، 

تراز تجاری مثبت شود.
وی ادامه داد: محدود کردن واردات و سبقت صادرات به دلیل محدود کردن 

واردات، از نظر اقتصادی دستاورد نیست. 
لاهوتی در مورد سهم کالاهای واسطه ای، سرمایه ای و واسطه ای در سبد واردات 
کشور گفت: بیش از 80 درصد واردات ما به کالاهای واسطه ای و سرمایه ای و 
15 درصد به کالای مصرفی مربوط می شود که بخشی از کالاهای مصرفی شامل 

اقلام دارویی است.
وی اضافه کرد: نمی توان گفت تراز تجاری مثبت یا منفی الزاماً خوب یا بد است 
زیرا واردات کالاهای واسطه ای و سرمایه ای می تواند به افزایش تولید و حتی 

صادرات بیانجامد.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: جاده تجارت خارجی دو طرفه است و 
اگر بخواهیم فقط به بحث صادرات بپردازیم، مدیریت تجارت خارجی ما با مشکل 

مواجه می شود.
* توقف ثبت سفارش با دلار چه آثاری به دنبال دارد؟

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در پاسخ به پرسشی در مورد تاثیر توقف ثبت 
سفارش با دلار، گفت: واحد خرید برخی از کالاها فقط دلار است و فروشندگان 

حاضر نیستند با واحد پولی دیگری کالای خود را عرضه کنند.
وی ادامه داد: خرید و فروش در مورد این کالاها به این شرط انجام می شود که 
خریدار هزینه تبدیل ارز )از سایر ارزها به دلار( را پرداخت کند که این امر، قیمت 

آن کالای وارداتی را افزایش می دهد.
لاهوتی با تاکید بر اینکه حذف دلار از سیستم ثبت سفارش، تقاضا را در بخش 
یورو افزایش می دهد، گفت: با اجرای این طرح، تقاضای ارز کاهش پیدا نمی 
کند بلکه از دلار به سمت یورو خواهد رفت و تاثیر خود را در ارزهای دیگر نشان 

خواهد داد.

اوراق 20 درصد تمام شد

سپرده  ارزی و فروش سکه پابرجاست
از بسته ارزی که بانک مرکزی در هفته های اخیر به اجرا درآورد، انتشار اوراق 
گواهی سپرده ریالی با سود 20 درصد تمام شده است، ولی فروش اوراق سپرده 

ارزی و همچنین پیش فروش سکه و حراج آن ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، در حدود دو هفته گذشته بانک ها بسته سیاستی بانک مرکزی 
برای کنترل بازار ارز را به اجرا در آوردند. در این بسته انتشار اوراق گواهی سپرده 
ریالی با سود 20 درصد، اوراق سپرده ارزی با سود چهار درصد و همچنین پیش 
فروش سکه نیز قرار داشت و از 28 بهمن ماه اجرایی شد. انتشار اوراق سپرده ریالی 
با استقبال نسبتا خوبی در بانک ها مواجه شد هرچند که شواهد نشان داد عمده 
خرید به جابه جایی حساب های سپرده 15 درصد به گواهی 20 درصدی تعلق 
داشته و کمتر این طرح موجب جذب منابع جدید در بانک ها شده است. در این 
شرایط نگرانی هایی برای بانک ها به دلیل جبران هزینه پنج درصد سود تحمیل 
شده ایجاد شد، چرا که به هرحال موجب قرار گرفتن سود سپرده بالاتر از نرخ سود 
تسهیلات 18 درصدی شده است. بانک مرکزی فعلا گزارشی از پایان انتشار اوراق 
گواهی سپرده که روز دهم اسفندماه پایان دو هفته فروش آن بود منتشر نکرده 
است، ولی آمار هفته اول نشان از فروش 100 هزار میلیارد تومان داشت که در هفته 
دوم به طور حتم می تواند تشدید شده باشد.  با وجود اتمام طرح انتشار اوراق گواهی 
سپرده دو طرح دیگر یعنی انتشار اوراق سپرده ارزی مبتنی بر ریال در بانک ها 
اجرایی می شود. روال دریافت گواهی سپرده ریالی مبتنی بر ارز از این قرار است 
که متقاضی با مراجعه به بانک و اعلام درخواست برای دریافت این گواهی که مثلا 
بر مبنای دلار باشد نرخ میانگین دلار از زمان اعلام تقاضای وی تا یک ماه قبل در 
سامانه سنا مورد بررسی قرار می گیرد و گواهی بر مبنای این نرخ برای سپرده گذار 
صادر می شود. البته دریافت مبلغ ریالی است و در زمان سررسید نرخ میانگین یک 
هفته قبل از آن در سامانه سنا مبنای پرداخت وجه سپرده گذاری شده است که باز 
هم ریالی انجام می شود. اگر گواهی سپرده ارزی یک ساله باشد به آن سود چهار 
و دو ساله ۴.5 درصد تعلق می گیرد. )سود سپرده گذاری ارزی شش درصد است(.

بانک مرکزی تاکنون هیچ گزارشی در مورد عملکرد انتشار سپرده گواهی ارز 
منتشر نکرده، ولی از اعلام رئیس کل بانک مرکزی اینگونه بر می آید استقبالی از 
این اوراق نشده است. اما در رابطه با پیش فروش سکه نیز از 28 بهمن ماه سکه های 
تمام بهار آزادی از کانال بانک ملی با دو سررسید یک ساله با قیمت قطعی یک 
میلیون و ۴00 هزار تومان و سررسید شش ماهه با نرخ قطعی یک میلیون و 300 
هزار تومان پیش فروش می شود و این روند فعلا ادامه خواهد داشت. در رابطه با 
پیش فروش هم چندان استقبال قابل توجه نبود و تا هشتم اسفندماه حدود 300 
هزار قطعه سکه فروش رفته بود که در مجموع بیانگر جذب حدود ۴20 میلیارد 
تومان است. همزمان با پیش فروش سکه حراج آن در بانک کارگشایی که از حدود 

دو ماه پیش شروع شده بود ادامه دارد.

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی  )م الف 1311(

آگهی تغییرات شرکت مسافربری سفر طلایی ستاره قم با مسئولیت محدود به شماره ثبت 1۴357 و شناسه ملی 1۴006095833 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1396/11/20 و مجوز بشماره 1۴/2۴۴12 مورخه 1396/11/30 اداره کل راهداری و حمل و 

نقل جاده ای استان قم تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – ترمینال – بلوار شهید خداکرم – خیابان 

ترمینال –پلاک 0 – ساختمان شماره 2 – طبقه همکف – کد پستی 37181۴5553 تغییر یافت .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل )تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

_________________________________________________
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 1312(
آگهی تغییرات شرکت پل پارسیان مرکزی سهامی خاص به شماره ثبت ۴903 و شناسه ملی 10860996865 به استناد صورتجلسه 

هیئت مدیره مورخ 1396/10/1۴ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقایان بهزاد الهی دوست به شماره ملی 0533010101 به سمت رئیس هیئت مدیره ، حجت اله الهی دوست به شماره ملی 
5718838275 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره ، امیر الهی دوست به شماره ملی 5718838283 به سمت نائب رئیس هیئت 

مدیره انتخاب شدند . کلیه اوراق و اسناد تعهدآور با امضای مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره متفقا و با مهر شرکت معتبر می باشد .
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین دارندگان حق امضاء ، تعیین سمت مدیران انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک 

شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

_________________________________________________
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 1313(
آگهی تغییرات شرکت پل پارسیان مرکزی سهامی خاص به شماره ثبت ۴903 و شناسه ملی 10860996865 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1396/10/1۴ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
1- خانمها مریم چزانی شراهی به شماره ملی 05330۴۴510 به عنوان بازرس اصلی و صغرا میرزائی راد به شماره ملی 61788۴2821 

به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب گردیدند .
2- آقایان حجت اله الهی دوست به شماره ملی 5718838275  ، بهزاد الهی دوست به شماره ملی 0533010101، امیر الهی دوست 

به شماره ملی 5718838283 به عنوان اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.
3- روزنامه کثیر الانتشار کیهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد . 

با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب بازرس ، انتخاب مدیران ، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق 
الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

_________________________________________________
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 1314(
آگهی تغییرات شرکت پل پارسیان مرکزی سهامی خاص به شماره ثبت ۴903 و شناسه ملی 10860996865 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/10/1۴ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – بنیاد امام خمینی – کوچه کریمی 6 
– بلوار کریمی – پلاک 0 – مجتمع تجاری شهاب – طبقه چهارم – کدپستی 371317۴738 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 

بشرح فوق اصلاح گردید.  
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

_________________________________________________
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 1315(
آگهی تغییرات شرکت مستحکم سازان عرش چکاد سهامی خاص به شماره ثبت 12896 و شناسه ملی 1۴00۴103612 به استناد 

صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/11/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
تعداد اعضای هیئت مدیره به 3 نفر کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید .

با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه )کاهش / افزایش تعداد اعضا هیئت مدیره ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق 
الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

_________________________________________________
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 1316(
آگهی تغییرات شرکت بنیان توسعه ترابر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 5186 و شناسه ملی 10860999630 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ 1396/11/2۴ و مجوز بشماره 1۴/2۴372 مورخه 1396/11/30 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

قم تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – ترمینال – کوچه خداکرم ۴ – بلوار 

شهید خداکرم – پلاک 0 – طبقه 5 –همکف- کد پستی 3718113۴97 تغییر یافت .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی )م الف 1317(

آگهی تغییرات شرکت صنعتی تولیدی نو آوران شکوهیه قم با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴350 و شناسه ملی 10860991۴76 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/10/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :

مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش جعفر آباد – دهستان جعفر آباد – روستا شهرک صنعتی 
شکوهیه – شهرک صنعتی – بلوار خامنه ای – کوچه 2 )بنفشه( – پلاک 385- ساختمان f79- 80 – طبقه همکف – کدپستی 

3738113919 تغییر یافت و ماده 3 اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل )  تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

_________________________________________________
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 1318(
آگهی تغییرات شرکت تولیدی میلاد قم سهامی خاص به شماره ثبت 598 و شناسه ملی 1086095۴69۴ به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی فوق العاده مورخ 1396/10/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش جعفر آباد – دهستان جعفر آباد – روستا شهرک صنعتی 
شکوهیه – شهرک صنعتی – بلوار خامنه ای – کوچه 2 )بنفشه( – پلاک 385- ساختمان f79- 80 – طبقه همکف – کدپستی 

3738113919 تغییر یافت و ماده ۴ اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

_________________________________________________
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 1319(
آگهی تغییرات شرکت بدیع سازان قم سهامی خاص به شماره ثبت 1۴60 و شناسه ملی 10860963100 به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی فوق العاده مورخ 1396/11/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – بلوار امین – کوچه امین 31 ) مصلی 

۴8( – بلوار امین – پلاک 0 – ساختمان امین – طبقه همکف -کدپستی 37139۴5137 تغییر یافت .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

_________________________________________________
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 1320(
آگهی تغییرات شرکت آتیه نگاران امروز با مسئولیت محدود به شماره ثبت 396۴ و شناسه ملی 10860987667 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/11/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – 15 خرداد – کوچه  ) 18 متری احداثی 

( – کوچه 15 خرداد 36 – پلاک 0 – طبقه دوم -کدپستی 371۴853701 تغییر یافت .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

_________________________________________________
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 1/179 فرعی از 10۴55  اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی 15 خرداد 
– کوچه ۴1- کوچه ۴-  پلاک 22 که بنام آقای محمدجواد اصغری فرزند حسن میباشد ، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده 
ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل 
نمود ، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی شماره 1/32990 –96/12/9 تحدید حدود پلاک مذکور در روزچهارشنبه مورخ 97/1/22 
ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها 
اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی ار تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد 
بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 73/2/25 متعرض ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./ق .

م.الف : 15307 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
تاریخ انتشار: 1396/12/13

_________________________________________________
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک فرعی از 96۴9  اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی 55 متری عمار 
یاسر-کوچه 20 –کوچه روبروی مسجد اولیاء –سمت راست –درب 2 ، روبروی پلاک 19 که بنام خانم فاطمه خداجو فرزند ابراهیم 
میباشد ، در جریان ثبت است که بعلت عدم حضور مالک بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود ، 
لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی 1/32992 –96/12/9 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارشنبه مورخ 97/1/22 ساعت 8/5 
الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام 
میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی ار تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد 
بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 73/2/25 متعرض 
ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره 

ارائه نماید. ) م الف 15308(
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تاریخ انتشار:1396/12/13

با ورود 11 فروند هواپیمای جدید، متوسط سن ناوگان هوایی کشور به حدود 21 
سال رسیده اما با وجود سوانح و چالش های فراروی این صنعت، تداوم سیاست 

وزارت راه وشهرسازی مبنی بر نوسازی ناوگان هوایی کشور ضروری است. 
هر چند هواپیمای مناسب وارد ناوگان هوایی کشور شود، ایمنی و امنیت پرواز را 
برای مسافران حمل و نقل هوایی کشور ملموس تر می کند و مردم با اطمینان خاطر 

بیشتری سفرهای هوایی خود را انجام می دهند.
از 270 هواپیمای موجود در کشور همواره 100 فروند آن به دلایلی زمین گیر 
بوده است و این مساله ارائه خدمات هوایی به مسافران را در این بخش با مشکلات 
زیادی مواجه کرده و افزایش تاخیر در پروازهای هوایی از نتایج فرسوده بودن ناوگان 

هوایی در کشور است.
نایب رئیس اول کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان این که متوسط 
سن ناوگان هوایی کشور حدود 23 سال است، گفت: با وجود ناوگان قدیمی دست 
اندرکاران صنعت هوانوردی کشور همواره به دنبال ارائه خدمات مناسب به مردم 

هستند.
'علیم یار محمدی' روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: چالش های زیادی 
در صنعت حمل و نقل هوایی وجود دارد و این بی انصافی است که هر بار و پس از 

هر اتفاقی عملکرد وزارت راه و شهرسازی زیر سوال برود.
به گفته این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، دستگاه های مختلف در 
کشور همواره در تلاشند که خدمات بهتری را به مردم بدهند، اما هر بار اتفاقی و 
یا سانحه هوایی در کشور روی می دهد، عده ای تمام دستگاه های اجرایی را زیر 

سوال می برند.
وی با اشاره به اینکه همه می دانیم که چه چالش ها و مشکلاتی بر سر راه صنعت 
حمل و نقل هوایی کشور وجود دارد، اظهارداشت: زمانی که حادثه ای روی می 

دهد همه از وزیری سخن می گویند که باید پاسخگو باشد، استیضاح و برکنار شود 
اما نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که آیا با زیر سوال بردن وزیر حجم 

سوانح هوایی کمتر می شود.
نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با بیان این که همه می دانیم که 
کشورهای غربی با اتخاذ تحریم های ظالمانه مانع ورود هواپیماهای جدید به ایران 
بودند، یادآورشد: در این شرایط سخت حتی به برخی دیگر از کشورها نیز اجازه نداند 

هواپیما به ایران بفروشند.
یارمحمدی گفت: در شرایطی که عمر هواپیماهای ما بالاست و در تامین قطعه 
شرایط سختی را داریم، تامین امنیت پروازها کار بسیار سختی است، اما شرکت های 
هواپیمایی ما این کار را انجام می دهند اما هیچکس این سوال را پاسخ نمی دهد که 
چرا در کشورهای که خود تولید کننده هواپیما هستند و از نظر تامین قطعه هیچ 

مشکلی ندارند چرا شاهد حوادث هوایی هستیم؟ 
یارمحمدی تاکید کرد: وزارت راه و شهرسازی یک وزارتخانه بسیار بزرگی است و 
مدیریت آن مشکلات زیاد دارد و به نظرم وزیر راه وشهرسازی در بسیاری از بخش 
های این وزارتخانه مدیریت خوبی داشته است و نمی توان به دلیل این حوادث که 
بخش اعظمی از آن نیز به مشکلات تحریم های ظالمانه بر می گردد کارکرد وی 

را زیر سوال برد.
نایب رئیس اول کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ارزیابی 
عملکرد وزیر راه وشهرسازی در مجلس باید از سوی تمام نمایندگان محترم مجلس 
انجام شود هرچند که با وجود تمام تلاش دست اندرکاران این بخش باید به قدیمی 

بودن ناوگان حمل ونقل هوایی کشور نیز توجه کرد.
بدون شک با افزایش ورود هواپیماهای جدید به ناوگان هوایی، شرکتهای ایرانی 
نوسازی ناوگان فرسوده هوایی را با سرعت بیشتری انجام می دهند و این می تواند 

علاوه بر صرفه جویی در هزینه شرکت ها، مشکلات فرسوده بودن ناوگان صنعت 
هوایی ایران را برطرف کند.

رئیس اتحادیه صنایع هوایی و فضایی گفت: در حالی که میانگین سن ناوگان 
هوایی در منطقه پنج سال برآورد می شود، میانگین سنی هواپیماها در ایران 23 

سال است.
»مسعود قاسمی« بر ضرورت نوسازی ناوگان هوایی کشور تاکید کرد و اظهارداشت: 
طبق سند چشم انداز بیست ساله کشور، ایران باید رتبه نخست جابه جایی بار و رتبه 
دوم حمل و نقل مسافر را در صنعت هوایی منطقه کسب کند، اما با داشتن 150 تا 

160 هواپیمای فرسوده این امکان وجود ندارد.
وی افزود: با توجه به علاقه مسافران به استفاده از پروازهای خارجی، نمی توان به 
هدف تعیین شده در سند چشم انداز در زمینه توسعه صنعت هوایی ایران دست 

یافت.
بعد از برجام نوسازی ناوگان هوایی و تجهیزات فرودگاهی بلافاصله از طرف 
دولت پیگیری شد و با سفر رئیس جمهوری به فرانسه و ایتالیا قرارداد خرید 100 
 )ATR( فروند هواپیمای ایرباس، 80 هواپیمای بویینگ و 20 هواپیمای ایِ.تی.آر
با هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران بسته شد و تاکنون 11 فروند از این هواپیماها 
تحویل ایران ایر شده است و بقیه به مرور به ناوگان هوایی کشور ملحق خواهد شد.
نائب رئیس دوم کمیسیون عمران و نماینده مردم ارومیه نیز گفت: سانحه هوایی 
یاسوج نشان داد که سیاست وزیر راه در نوسازی ناوگان هوایی سیاست درستی بوده 
است.  سید هادی بهادری افزود: با وجود انتقاداتی که وجود داشت، سیاست نوسازی 
ناوگان هوایی یکی از سیاست های بود که در چند سال اخیر وزیر راه دنبال می 
کرد و این حادثه نیز نشان داد که سیاست وزیر در نوسازی ناوگان سیاست درستی 
بوده است. وی اظهارداشت: نوسازی ناوگان هوایی موجب شد که مردم در استفاده 

از ناوگان هوایی قوت قلب بیشتری پیدا کنند.
وی با تاکید به اینکه تحریم ها عامل اصلی عدم نوسازی ناوگان هوایی کشور بوده 
است، خاطرنشان کرد: توجه داشته باشید که هواپیما در دنیا توسط کشورهای 
محدودی ساخته می شود و برندهای معتبر ساخت هواپیما چون ایرباس، در سایه 

تحریم ها قرار دارند. 
نائب رئیس دوم کمیسیون عمران گفت: از سوی دیگر هواپیماهایی که ساخت 
کشورهای دیگر چون چین و روسیه هستند مقبولیت چندانی ندارند و ما در کشور 

به دنبال تهیه بهترین امکانات برای مردم هستیم.
آمارها نشان می دهد که به طور متوسط حدود 50 درصد پروازهای هوایی در 
مسیرهای داخلی در پرترددترین فرودگاه کشور)مهرآباد( با تاخیر انجام می شود و 
این مساله تاکنون ضرر و زیان های زیادی را به مردم و شرکت های هوایی در ایران 

تحمیل کرده است.
بیش از 35 سال است که شرکت های هوایی در ایران به علت تحریم های ظالمانه 
نتوانستند قطعات یدکی مورد نیاز خود را از شرکت های سازنده آن خریداری کنند، 
اما با اجرایی شدن برجام و لغو تحریم ها شرکت های ایرانی تاحدودی تونسته اند 

مشکل تامین قطعات هواپیماهای خود را از شرکت های سازنده برطرف کنند.
پیش از این شرکت های هوایی برای خرید قطعات هواپیما حتی تا سه برابر قیمت 
واقعی آن در بازار به شرکت های واسطه پرداخت می کردند، اما با لغو تحریم ها 
شرکت های ایرانی موفق شده اند که به صورت مستقیم با شرکت های سازنده 

قطعات هواپیما وارد مذاکره شده و خرید های خود را انجام دهند.
با بیش از 50 هزار صندلی هواپیما هم اکنون به طور متوسط سالیانه 35 میلیون 
مسافر با استفاده از ناوگان حمل ونقل هوایی جابجا می شوند و هرچه هواپیماهای 
جدیدی در ناوگان هوایی استفاده شود روند توسعه صنعت هوانوردی کشور با 

سرعت بیشتری دنبال می شود.

ضرورت انکارناپذیر یک نوسازی 

متوسط سن ناوگان هوایی کشور 23 سال است 



آرمن ساروخانیان

شهرآورد همان گسلی است که سالی دو بار در فوتبال ایران زلزله به پا می کند. 
بحث ها و جدل ها به اوج می رسد و هر کسی از ظن خود استدلال می کند که 

کدام تیم بهتر است.
بعد از دربی 86 هم بحث های زیادی مطرح شد. از آرایش اولیه و استراتژی 
بازی دو تیم گرفته تا کوچینگ حین بازی و بالاخره تعویض ها. استقلالی ها 
برد تیم شان را نتیجه درایت شفر می دانند و معتقدند این تیم با شایستگی به 
سه امتیاز رسیده. هواداران پرسپولیس اما شکست را نتیجه اشتباهات برانکو 
می دانند. از نگاه آنها سرمربی کروات با احتیاط بیشتر دنبال تک امتیاز بوده 
تا قهرمانی را قطعی  کند. آنها از ترکیب اولیه و تعویض های سرمربی هم ایراد 

زیادی گرفتند و معتقدند او برای این بازی بدسلیقگی به خرج داده.
تمام این تحلیل ها می تواند درست باشد، ولی یک بازی ملاک دقیقی برای 
قیاس دو تیم نیست. هر تیم یا بازیکنی ممکن است روز خوب یا بد داشته باشد 
و به همین خاطر نتیجه بازی نمی تواند برای استخراج چنین نتیجه ای قابل 
اطمینان باشد. با این حال می توان نتیجه شهرآورد را نشانه انتقال قدرت فوتبال 
پایتخت دانست. وقتی روند دو تیم در یک بازه چند ماهه را بررسی می کنیم، 
نتیجه این بازی معنادارتر به نظر می رسد. از بازی رفت که شفر تازه روی نیمکت 
استقلال نشسته بود تا پنج شنبه که برای دومین بار مقابل پرسپولیس قرار 

گرفت و نتیجه برعکس بازی رفت به دست آمد.
 از شکست یک بر صفر بازی رفت تا برد یک بر صفر بازی برگشت استقلال تیم 
دیگری شده. سازماندهی و انسجام تیم بالاتر رفته و با تیام حالا تیم مهاجمی 
تمام عیار دارد. اگر حملات استقلال در نیمه دوم بازی رفت واکنشی به گل 
پرسپولیس و برای فرار از شکست بود، این بار ابتکار بازی را در دست گرفت و با 

حملاتش توانست نیمه اول را با برتری به رختکن برود.
استقلال در نیمه دوم از این گل به خوبی دفاع کرد. کلین شیت های متوالی 
لیگ برتر تاکید شفر روی اهمیت دفاع را نشان می داد و نظم جدید در این بازی 
هم به چشم آمد. پیشرفت استقلال در این ماه ها مستمر بوده و در آستانه پایان 

لیگ دومین شکست فصل را به رقیب سنتی تحمیل کرد.
نتیجه شهرآورد  و  لیگ است  امتیاز صدرنشین  فاصله 15  با  پرسپولیس 
تنها رسمی شدن قهرمانی را به تاخیر انداخت. با این حال کیفیت این تیم 
در هفته های گذشته افت کرده. دقایق بازی ضعیف در هر مسابقه بالا رفته 
و از چشم هواداران هم پنهان نمانده. پرسپولیس هرچند در لیگ امتیازات 
خیلی خوبی جمع کرده ولی نمایش مقتدرانه فصل قبل و شروع این فصل را 
این روزها کمتر می بینیم. پرسپولیس در شکست مقابل السد یکی از بدترین 

بازی های ماه های اخیر را به نمایش گذاشت و ده روز بعد در شهرآورد هم 
نمایش پرانتقادی داشت.

 برخی از بازیکنان پرسپولیس که در قهرمانی فصل اخیر مهره های کلیدی 
برانکو بودند از آمادگی فاصله دارند و حضورشان در ترکیب اصلی بیشتر به خاطر 
وفاداری سرمربی یا دست خالی اوست.رفتن طارمی را هم نباید فراموش کرد. 
در هفته های اول به نظر می رسید پرسپولیس با علیپور مشکل گلزنی نخواهد 
داشت، ولی طارمی بازیکنی نیست که جای خالی اش به راحتی پر شود و این 

خلا در درازمدت ملموس تر خواهد بود.
پرسپولیس، تیمی که سال گذشته با اقتدار تا نیمه نهایی لیگ قهرمانان پیش 
رفت، هر دو بازی مهم هفته های اخیرش را باخته و این برای برانکو باید زنگ 
خطری جدی باشد. در لیگ هفدهم دست هیچ رقیبی به پرسپولیس نخواهد 
رسید، ولی مربی کروات بهتر از هر کسی می داند که برای فصل آینده رقابت 
بسیار نزدیک خواهد بود و با ادامه این روند هیچ تضمینی برای برتری تیمش 

نیست.
استقلال شفر تیمی در مسیر تکامل و تحول است و این کاملا محسوس است. 
مربی آلمانی با خرید تیام مهم ترین ضعف استقلال را برطرف کرد و تابستان 

آینده هم فرصت دارد تیمش را تقویت کند.
پرسپولیس برانکو اما همین حالا هم در خط میانی مشکلات اساسی دارد و 
بدتر از همه اینکه دست مربی کروات برای تقویت تابستانی تیمش بسته است. 
پرسپولیس حتی اگر بازیکنی از دست ندهد، در شروع فصل آینده برای رقابت 
با استقلال کار سختی دارد، چه برسد به اینکه تعدادی از ستارگان این تیم بعد 
از جام جهانی راهی لیگ های اروپایی یا قطر شوند. اگر برد شهرآورد در رقابت 
این فصل دو تیم تاثیری نداشت، ولی می تواند نشانه ای از دست بالای استقلال 
در رقابت ماه های آینده باشد. پرسپولیس از زمان آمدن برانکو توانسته بالاتر از 
حریفش بایستد، ولی با آمدن شفر و مجموعه ای از اتفاقات در ماه های اخیر 

می توان پیش بینی کرد که ورق در حال برگشتن است.

ورزشی44

رئیس هیأت بوکس استان قم خبر داد

افتخار آفرینی 3 بوکسور قم در مسابقات 
نونهالان ایران

رئیس هیأت بوکس استان قم از افتخار آفرینی سه بوکسور آینده دار قم در مسابقات بوکس 
قهرمانی رده سنی نونهالان کشور خبر داد. 

مجید عباس زاده اظهار کرد: تیمی که به نمایندگی از هیأت بوکس استان قم راهی 
رقابت های قهرمانی رده سنی نونهالان کشور شد بود با سه مشت زن مستعد و آینده دار به 
مصاف حریفان خود رفت و خوشبختانه هر سه نفر روی سکو رفتند. وی خاطرنشان کرد: 
اعزام تیم بوکس نونهالان قم به مسابقات قهرمانی کشور در حالی صورت گرفت که این تیم  
با نفرات خود تمرینات و برنامه های آماده سازی متنوعی زیر نظر کادر فنی در خانه بوکس قم 
انجام داده بود و به لطف خدا با کسب سه مدال در این رقابت ها درخشید.رئیس هیأت بوکس 
استان قم افزود: تیم منتخب هیأت بوکس استان قم در حالی به سه مدال پیکارهای مشتزنی 
قهرمانی رده سنی نونهالان قهرمانی کشور دست یافت که این رقابت ها از نهم تا یازدهم اسفند 
ماه به میزبانی هیأت بوکس استان گلستان در شهر گالیکش به انجام رسید و برترین های خود 
را شناخت. وی با بیان اینکه استعدادها و نخبه های این رده از استان های مختلف در این دوره 
از مسابقات برای کسب عناوین برتر برابر یکدیگر به روی رینگ رفتند، عنوان کرد: اعضای تیم 
قم در این رقابت ها امیررضا پرواز، علیرضا شعبان و محمدجواد وفایی بودند، سه بوکسوری که 
موفق به کسب مدال شدند. عباس زاده با بیان اینکه هدایت تیم هیأت قم بر عهده سیدمهدی 
هاشمی بود، اضافه کرد: شرکت کنندگان در این دوره از مسابقات برای کسب عناوین برتر 
اوزان منهای 36، 38/5، ۴0، ۴1/5، ۴3، ۴۴/5، ۴6، ۴8، 50، 52، 5۴، 59، 62، 65، 68، 
82، 76 و به اضافه 76 کیلوگرم با یکدیگر پیکار کردند.وی با بیان اینکه رقابت ها در سه راند 
یک و نیم دقیقه ای و یک دقیقه استراحت بین راندها برابر قوانین فدراسیون به انجام رسید، 
در پایان اظهار کرد: در این مسابقات محمدجواد وفایی موفق به کسب مقام قهرمانی و نشان 
طلا شد، امیررضا پرواز با شکست در دیدار فینال به مدال نقره بسنده کرد و علیرضا شعبان 
در مسابقه رده بندی رتبه سوم را کسب کرد و صاحب مدال ارزشمند برنز این مسابقات شد.

رئیس هیأت کاراته استان قم خبر داد

راهیابی 4 کاراته کای قم به مرحله سوم 
انتخابی تیم های ملی

رئیس هیأت کاراته استان قم از موفقیت چهار کاراته کای قم در کسب مجوز راهیابی به 
مرحله سوم پیکارهای انتخابی تیم های دو رده سنی پایه کاراته ایران خبر داد. 

علیرضا برخورداراظهار کرد: مرحله دوم مسابقات انتخابی تیم های ملی کاراته رده های سنی 
نوجوانان و جوانان در حالی برگزار شد که بار دیگر شاهد درخشش کاراته کای مستعد، پرتوان 

و آینده دار قم در مقابل حریفان خود بودیم و موفقیت های کاراته قم استمرار پیدا کرد.
وی ادامه داد: مرحله دوم رقابت های انتخابی تیم های ملی کاراته نوجوانان و جوانان پسر 
کشور در حالی برگزار شد و نفرات منتخب مشخص شدند که سه کاراته کای قم در رده 
سنی نوجوانان و یک نفر در رده سنی جوانان موفق به کسب مجوز حضور در مرحله سوم 
انتخابی تیم های ملی شدند. رئیس هیأت کاراته استان قم افزود: پیکارهای انتخابی مرحله 
دوم تیم های ملی کاراته در یازدهمین روز اسفند ماه به میزبانی سالن شهید کبکانیان تهران 
به انجام رسید و نفرات منتخب به مرحله سوم انتخابی راه یافتند تا سومین مرحله انتخابی 
روز هفدهم اسفند ماه برگزار شود. وی خاطرنشان کرد: کاراته کای رده سنی نوجوانان و اوزان 
منهای 52، 57، 63، 70 و به اضافه 70 کیلوگرم برابر یکدیگر به روی تاتامی رفتند که سه 
نماینده موفق و شاخص استان قم در این رده سنی به ترتیب حسین خدری، محمود نعمتی 
و امیرحسین گل بهار بودند. برخوردار ابراز کرد: در وزن منهای 57 کیلوگرم رده سنی نوجوانان 
حسین خدری از قم با کسب سه برد و یک باخت مجوز صعود را کسب کرد، ضمن اینکه در 
وزن منهای 63 کیلوگرم محمود نعمتی دیگر کاراته کای قم با کسب سه برد و بدون باخت 
راهی مرحله سوم شد.وی یاد آور شد: در وزن منهای 79 کیلوگرم انتخابی تیم ملی کاراته 
نوجوانان ایران امیرحسین گل بهار از قم با دو پیروزی و یک باخت راهی مرحله سوم شدند، 
ضمن اینکه در وزن منهای 55 کیلوگرم انتخابی تیم ملی جوانان مرتضی نعمتی از قم با 

کسب سه پیروزی و یک باخت به مرحله سوم راه یافتند.

دبیر هیأت تنیس استان قم خبر داد

3 تنیسور قم در جمع برترین های ایران
دبیر هیأت تنیس استان قم گفت: سه تنیسور قم در رده بندی جدید اعلام شده از سوی 

فدراسیون تنیس در جمع برترین های تنیس ایران جای گرفتند. 
حسین لطفی اظهار کرد: به واسطه توجه ویژه ای که به رده های سنی پایه در تنیس 
قم وجود دارد و مربیان با دانش این رشته استعدادها و نخبه های این رشته را به خوبی 
پرورش می دهند، خوشبختانه تنیس قم در سطح کشور حضور مستمر و موفقی دارد. وی 
ادامه داد: پیشرفت های خوب و قابل ملاحظه تنیس قم موجب شده تا در اکثر رقابت های 
کشوری این رشته شاهد حضور موفق و شاخص نمایندگان تنیس قم باشیم و به همین دلیل 
تنیسورهای قم در رنکینگ های اعلام شده از سوی فدراسیون همواره در جمع برترین های 
جای می گیرند. دبیر هیأت تنیس استان قم با اشاره به معرفی تنیسورهای برتر بخش بانوان و 
پسران کشور از سوی فدارسیون این رشته، بیان کرد: از سوی سازمان لیگ تنیس رتبه نفرات 
برتر حاضر در رنکینگ بزرگسالان زنان و دو رده سنی زیر 16 و 18 سال پسران معرفی شدند 
و نام سه نماینده قم در جمع برترین های پسران قرار گرفت. وی اضافه کرد: مهدی آدابی به 
همراه سیدعلی سیدصاحلی در رده سنی زیر 18 سال به همراه محمدسینا یوسف زاده در رده 
سنی زیر 16 سال سه تنیسور استان قم در بین برترین  پسران تنیسور کشور قرار گرفته اند و 
این اتفاق مایه افتخار خانواده بزرگ تنیس و جامعه ورزش قم است. لطفی عنوان کرد: در رده 
سنی زیر 18 سال پسران محمد خوش خلق از تهران با کسب 581 امتیاز در جایگاه نخست 
ایستاده، مهدی آدابی از قم با کسب 536 امتیاز در رتبه دوم قرار گرفته و عماد گودرزی از 
خراسان رضوی با کسب ۴56 امتیاز رتبه سوم را به دست آورده است،  ضمن اینکه سیدعلی 
سیدصالحی از قم با کسب 2۴6 امتیاز دهم است، در شرایطی که در این رده بندی 78 
تنیسور صاحب رنکینگ هستند. وی افزود: در رده سنی زیر 16 سال پسران آریا حیدری از 
فارس با کسب 582 امتیاز در جایگاه نخست قرار دارد، محمدسینا یوسف زاده از قم با کسب 
562 امتیاز در رتبه دوم جای گرفته و علیرضا بهزادپور از هیأت تنیس تهران با کسب 5۴۴ 

امتیاز سوم است، در حالی که در این رده بندی 99 تنیسور صاحب رنکینگ هستند.

با پیروزی در دیدار نهایی؛

تیم سیمرغ قهرمان مسابقات والیبال زنان قم شد
 تیم والیبال سیمرغ با پیروزی برابر موج نو قهرمان مسابقات والیبال زنان استان قم شد. 

به گزارش مهر، مرحله پایانی مسابقات والیبال زنان استان قم تحت عنوان گرامیداشت ایام 
پیروزی انقلاب اسلامی برگزار شد و تیم سیمرغ موفق شد مقالم قهرمانی این رقابت ها را از 

آن خود کند و بالاتر از سایر رقبا، در بالاترین رده این رقابت ها قرار گیرد.
سیمرغ در دیدار نهایی که روز جمعه در سالن شهید میری قم برگزار شد توانست با 
مربیگری نسرین رامین برابر تیم والیبال موج نو با مربیگری مهسا آراسته و نسرین خدایاری 
پیروز شود و عنوان قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کند و تیم حضرت علی اکبر )ع( به مقام 
سوم دست یافت. سیمرغ در دیدار نیمه نهایی موفق به شکست تیم حضرت علی اکبر)ع( 
شده بود و موج نو نیز توانسته بود تیم قنوات را از پیش رو بردارد. این در حالی است که این ۴ 
تیم در یک چهارم نهایی با حذف تیم های سهیل، امید موج نو، مریم و رضاییان به نیمه نهایی 
رسیده بودند. مسابقات والیبال زنان قم در حالی برگزار شد که والیبال بانوان قم در سال 96، 
عملکردی نه چندان مثبت از خود بر جای گذاشت، در لیگ های پایه نمایش مناسبی ارائه 
نکرد و در لیگ دسته اول بزرگسالان کشور با وجود تبلیغات توخالی هیچ تیمی را به مسابقات 
اعزام نکرد. این در شرایطی است که تنها بخش افتخار آمیز والیبال بانوان در قم حضور یک 
مربی در کادر فنی تیم های ملی پایه و نیز دعوت مقطعی از چند بازیکن مستعد به تیم های 
ملی پایه است که این بازیکنان معمولاً در همان اردوی اول یا دوم انتخابی، از فهرست تیم 

ملی خط خورده و کنار گذاشته می شوند.

با ثبت 3 شکست و یک پیروزی رقم خورد؛

پایان کار تیم کبدی قم در لیگ دسته اول 
زنان کشور

 رئیس هیئت کبدی استان قم از پایان کار تیم کبدی قم در لیگ دسته اول زنان کشور 
خبر داد.  مسلم رشیدی در، اظهار داشت: تیم کبدی بانوان قم که در مسابقات کبدی دسته 
اول زنان کشور در ارومیه شرکت کرده بود در حالی با 3 شکست و یک پیروزی به کار خود 
پایان داد که سطح کیفی عملکرد این تیم نسبت به دوره قبل وضعیت بهتری پیدا کرده بود. 
وی افزود: تیم کبدی زنان قم یکی از جوان ترین تیم های حاضر در این مسابقات بود که بر 
خلاف سایر تیم ها، از بازیکنان باتجربه ای برخوردار نبود و بازیکنان این تیم را نفراتی تشکیل 
می دادند که در حال کسب تجربه هستند و می توانند آینده روشنی برای کبدی قم در عرصه 
ورزش زنان ایران رقم بزنند. رئیس هیئت کبدی استان قم گفت: در این رقابت ها تیم کبدی 
قم در گروه مرگ قرار گرفت و با تیم های مدعی قهرمانی همگروه شد و این موضوع در ناکامی 
قم در راه صعود تأثیر بسیار زیادی داشت با این حال کبدی کاران دختر قم باید به حضور در 
این مسابقات به میدانی برای یادگیری بنگرند و به فکر آینده باشند. رشیدی بیان داشت: تیم 
کبدی قم در این رقابت ها در اولین بازی خود 26 بر ۴2 مغلوب آذربایجان شرقی شد و سپس 
در مسابقه برابر تیم قدرتمند تهران 26 بر ۴2 نتیجه را واگذار کرد و سپس در بازی با گلستان 
22 بر 53 به پیروزی رسید و سرانجام در مسابقه برابر آذربایجان غربی 17 بر ۴2 مغلوب شد. 
وی عنوان کرد: برگزاری ۴ مسابقه در مدت زمان تقریبی 2۴ ساعت، فشار سنگینی روی تیم 
کبدی بانوان قم وارد کرد به طوری که برای بازیکنان کم سن و سال و جوان که از نظر بدنی 
نیز نسبت به بازیکنان فیزیکی و باتجربه حریف در وضعیت پایین تری قرار دارند، انجام ۴ بازی 
در این فاصله زمانی بسیار دشوار است. رئیس هیئت کبدی استان قم تصریح کرد: کبدی 
بانوان در قم در دوره آموزش و رشد قرار دارد و امید ما بر این است که بتوانیم در ۴ سال آینده 

به سطح کیفی بسیار خوب و قابل رقابت با استان های برتر کشور برسیم.
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پرسپولیس آخر 96، مثل پرسپولیس آخر 95  

ویروس اسفند به جان تیم برانکو افتاد!  
سرخپوشان اولین تمرین خود برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
را پشت درهای بسته انجام می دهند؛ مجالی برای  ارامش برانکو 

و شاگردانش.
روزجمعه در تمرین پرسپولیس اتفاقات عجیبی رخ داد؛ حرفها و 
فریادهایی که تا شب میلیون ها بار دست به دست شد تا شاید این 
باور در ذهن فوتبالی ها جوانه بزند که پرسپولیس دوباره وارد یک 
موقعیت بحرانی شده است. چیزی که پارسال و بعد از شکست 
3-1 مقابل الریان هم تجربه کرده بود. جالب اینکه پارسال هم 
شرایط شباهت زیادی به امروز داشت؛ مسئله انتقاد به ترکیب و 

نیمکت نشینی ادامه دار یک ستاره موردنظر هواداران.
هواداران خشمگین پرسپولیس تنها بر پایه یک شکست در دربی 
که پیش از این ۴ ماه پیش خلاف آن را تجربه کرده بودند و 
با پنالتی علی علیپور جشن پیروزی برابر رقیب دیرینه را برگزار 
کرده بودند، اکنون خود را محق می دادند عملکرد خلاف میل شان 
توسط مجموعه باشگاه را زیر سوال برده و با انواع و اقسام تهدیدها، 

فحاشی و البته بحرانی خواندن اوضاع جو تیم را متشنج کنند.
باشگاه  مدت  این  در  که  افتاده  اتفاق  حالی  در  شرایط  این 
پرسپولیس بهترین اتفاقات تاریخ خود در لیگ برتر را رقم زده و 
هوادارانش را سرمست از این پیروزی ها کرده است. کافی است تنها 
نگاهی به عملکرد چند وقت اخیر مجموعه پرسپولیس بیندازیم و 
آن را با مدت پیش از آن مقایسه کنیم؛ سه پیروزی در دربی و 
یک تساوی در مقابل تنها دو شکست. حضور در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا و حذف در شرایطی که 5 بازیکن اصلی و تاثیرگذار 
خود را برابر الهلال از دست داده بود. نائب قهرمانی بر پایه تفاضل 
گل مقابل استقلال خوزستان در فصل پانزدهم. قهرمانی در فصل 
شانزدهم. کسب مقام قهرمانی سوپرکاپ و قهرمانی محتمل در 

فصل هفدهم. 
 پرسپولیس برانکو و بازیکنانش در طول این سه فصل به طور 
متوسط یک افتخار جالب توجه را به کام هوادارانش شیرین کرده و 
بازیکنان این تیم نیز در تلاش بودند و هستند با عبور از اصلی ترین 
بحران که اکنون محرومیت نقل و انتقالاتی است، همچنان روی 
دور موفقیت گام بردارند. با این حال یک شکست در دربی آن 
هم در آستانه رقابت های لیگ قهرمانان که هم هواداران و هم 

مجموعه تیم امیدوارند راه فصل گذشته را قدرتمندانه تر از فصل 
گذشته طی کنند، این باشگاه را روی سکوها دچار تنش کرده و 
تداوم آن می تواند کاملا آنها را به روزهای گذشته و پر تب و تاب 

نزدیک کند.
برانکو امروز تیمش را دور از چشمان هواداران تمرین داد؛ البته 
برانکو و پرسپولیس پیش از این نیز همواره در فاصله ۴8 ساعت 
به بازی تمرینات خود را به پشت در بسته منتقل می کرد اما اینبار 
شرایط متفاوت تر بود. سرخ ها که خود را آماده ی محتمل ترین سه 
امتیاز فصل می کنند و امیدوارند مقابل ضعیف ترین تیم گروه خود 
با کسب امتیاز و پیروزی رفت و برگشت برابر این تیم، شانس 

صعود خود را در کنار السد قطر افزایش دهند. امیدواری آنها زمانی 
افزایش می یابد که حتی به عنوان صدرنشین به دور بعدی صعود 
کنند که السد قطر در بازی این هفته خود برابر نسف قارشی 
در تاشکند باید بدون دو ستاره خود به میدان برود و مرتضی 
پورعلی گنجی و ژاوی هرناندز به دلیل مصدومیت را در اختیار 

نخواهد داشت. 
حمایت و اعتماد دوباره هواداران به پرسپولیس در دو بازی حساس 
و سرنوشت ساز پایانی سال 96 می تواند با ایجاد انگیزه دوباره بین 
بازیکنان، همه چیز را مطابق میل آنها در پایان سال شکل دهد. 
پرسپولیس در این صورت قادر خواهد بود با حضور احتمالی در 

صدر جدول خود در لیگ قهرمانان شانس اول صعود لقب گیرد و 
روزهای ابتدایی سال 97 را هم تنها با کسب یک امتیاز احتمالی 

برابر سایپا با قهرمانی استارت بزند. 
تمام این احتمالات اما تنها با شکل گیری انگیزه و اعتمادبنفس 
بین بازیکنان پرسپولیس رقم خواهد خورد و اینکه آنها باور کنند 
اتفاقات خوبی که در این مدت برای باشگاه و هواداران رقم زده اند 
با یک شکست در دربی که بارها تجربه پیروزی در آن را پشت 
سر گذاشته اند نادیده نگرفته خواهد شد. روز گذشته همانطور که 
گفته شد اتفاق تلخی رقم خورد که حتی توجه و بهت خبرنگار 
انگلیسی حاضر در مجموعه شهید کاظمی را در پی داشت و با این 
توئیت او همراه شد که این هواداران آرسنال نیستند که زیاده خواه 
هستند و در ایران طرفدارانی هستند که فصل را با اختلاف 16 
امتیازی با رقیب دنبال می کنند و در دربی رفت هم پیروز شدند 
اما با یک شکست اینچنین خشمگین در تمرین حاضر شده اند. 
خشم هواداران اما تمام اتفاقات استادیوم شهید کاظمی نبود و 
بغض و اشک افشین پیروانی و غرولند بازیکنان زیر لب و ... هم در 
این میان وجود داشت. بغضی بابت تمام اتفاقات خوشی که نادیده 
گرفته شد و غرولندی که کیفیت و توانایی بازیکنان را با توجه به 
این فاصله امتیازی زیر سوال می برد تا همه چیز را باورنکردنی 

جلوه دهد. 
با تمام این تفاسیر باید بار دیگر هواداران پرسپولیس را به یاد 
افتخارات و موفقیت هایی که این باشگاه در کنار شکست هایش 
تجربه کرده انداخت؛ نائب قهرمانی و قهرمانی در فصول پانزدهم 
و شانزدهم. قهرمانی محتمل در لیگ هفدهم با توجه به فاصله 
امتیازی با جدی ترین رقیب. قهرمانی سوپرکاپ. سه پیروزی 
در دربی که یکی از آنها در روزهای پایین نشینی آنها در جدول 
رقم خورد. حضور در جمع چهار تیم برتر آسیا که تا پیش از 
این اتفاق نیفتاده بود؛ این اتفاقات و افتخارات نشان می دهد که 
این تیم اینقدر دستاورد در این مدت داشته که نخواهد وامدار و 
بدهکار چند لیدر باشد که از فحاشی زیر پست اینستاگرامی روی 
سکوها حاضر شده اند و کلماتی به کار می برند که لایق هیچ کدام 
از بازیکنان این تیم نیست و در این برهه نخواهد بود، چرا که آنها 

نماینده هواداران میلیونی این تیم نیز محسوب نمی شوند.

نشانه های  انتقال قدرت در فوتبال پایتخت 

قرمز - آبی؛ ورق در حال برگشتن است؟ 

 سرپرست باشگاه سپاهان اصفهان گفت: با هافبک تکنیکی پرسپولیس مذاکره ای نداشتیم که بخواهیم مبالغ نجومی هم بدهیم. 
مسعود تابش در خصوص پیروزی سپاهان اصفهان مقابل گسترش فولاد تبریز و صعود این تیم به رده یازدهم جدول لیگ برتر گفت: 

خوشبختانه توانستیم بازی خوبی را مقابل تیم قدرتمند گسترش فولاد انجام دهیم و به خواسته خود برسیم.
سرپرست باشگاه سپاهان تصریح کرد: می دانستیم با تغییر در کادر فنی، شوک مثبتی هم به تیم وارد می شود. خوشبختانه نتایجی 
که آقای ابراهیم زاده گرفتند قابل دفاع است و می توان نگاه مثبتی به آن داشت. اما موضوع مهم تر این است که توانستیم  خودمان 

را به بردن عادت بدهیم. حقیقت این اسیت که رابطه تنگاتنگی با بازیکنان دارم و در اردوها شرکت می کنم.
وی در خصوص بحث تمدید قرارداد با منصور ابراهیم زاده برای فصل آینده اظهار داشت: او از بدنه باشگاه است. اگر این روند ادامه 

پیدا کند قطعا با ایشان پای میز مذاکره می نشینیم. ابراهیم زاده گزینه جدی برای ماندن به عنوان سرمربی تیم است.
تابش درباره شایعه مذاکره این باشگاه با محسن مسلمان برای پیوستن به جمع زردپوشان اصفهانی گفت: به هیچ وجه چنین مذاکره 

ای صورت نگرفته است. برای این بازیکن تکنیکی احترام خاصی قائلم اما هیچ مذاکره ای با او نداشتیم تا بخواهد به سپاهان بیاید.
وی ادامه داد: خودم ناراحت می شوم اگر باشگاهی بخواهد در فاصله پنج هفته مانده به پایان رقابت ها سراغ بازیکنانمان بیاید. 
آن وقت به دور از انصاف است که بخواهیم تمرکز بازیکنان تیم های دیگر را بر هم بزنیم. شاید بازیکنانی مدنظرمان باشند اما هنوز هیچ 
تصمیمی برای مذاکره با آنها نگرفته ایم و رقم های نجومی هم برای پرداخت کردن نداریم. تمام فکر و ذکرمان حفظ بازیکنان فعلی 
تیم است. تابش که در نشست اهالی فوتبال با اینفانتینو رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال در تهران نیز حضور داشت در خصوص 
بحث های صورت گرفته تصریح کرد: صحبت های اینفانتینو درباره حق پخش تلویزیونی، ورود بانوان به ورزشگاهها و بازی با نماینده 
های باشگاهی عربستان در تهران را شنیدیم. خوشبختانه صحبت های ایشان قاطع بود و من به شخصه کاملا با این صحبت ها موافقم.

وی ادامه داد: اگر صدا و سیما این حق و حقوق را به فوتبال پرداخت نکند قطعا در آینده ای نه چندان دور اقتصاد فوتبالی به مشکل 
می خورد و مجموعه فوتبال ایران به بیراهه کشیده می شود. از لحاظ قانونی هم درست نیست که بخواهیم  این حق را پایمال کنیم. 
درباره ورود بانوان هم باید بگویم اگر زیرساخت ها رعایت شود می توانیم نیمی از جمعیت کشور را بدون هیچ مشکل عرفی و شرعی 
وارد استادیوم ها کنیم. اتفاقا باید از این سرمایه استفاده کنیم تا شادابی و پویایی ورزشی کشور هم بیش از پیش شود. بازی با تیم های 
عربستانی به طور رفت و برگشت هم خواسته به حقی است که فدراسیون فوتبال دارد و باید ورزش را از سیاست جدا کرد. امیدوار 

هستیم اتفاقات خوبی با توجه به صحبت های مدیران فیفا بیفتد.

مدیرعامل باشگاه ذوب آهن با بیان اینکه فوتبال نیاز به گدایی از دیگران ندارد، گفت: در صورت عدم پرداخت حق پخش 
تلویزیونی، امکان تعلیق فوتبال ایران وجود دارد. 

سعید آذری با اشاره به سفر جیانی اینفانتینو رئیس فیفا به ایران و اینکه وی تهدید کرده بود در صورت عدم پرداخت حق 
پخش دیگر به ایران سفر نمی کند، گفت: حضور اینفانتینو به ایران اتفاق خوبی بود. او حتی با رئیس جمهور ایران هم نشستی 

داشت و راجع به حق پخش و حضور بانوان در ورزشگاه صحبت های خوبی صورت گرفت.
وی افزود: نیامدن اینفانتینو به ایران برای عدم پرداخت حق پخش بحثی است که عواقب دیگری هم ممکن است داشته باشد. 
به عنوان مثال امکان دارد فوتبال ایران به همین خاطر تعلیق شود. این صحبت اینفانتینو که می گوید دیگر به ایران نمی آیم، 
پیام دارد. رئیس فیفا به فوتبال ایران به عنوان یک فوتبال محلات نگاه نمی کند و ایران هم به عنوان یکی از فدراسیون های 

فعال دنیا، باید مطابق با 
مدیرعامل باشگاه ذوب آهن تصریح کرد: فوتبال باید به صورت مستقل فعالیت کند و نیازی به گدایی ندارد.

وی تاکید کرد: با این حال کسب یک امتیاز از این مسابقه باعث شد تا سال 96 را با رتبه خوب دومی در جدول تمام کنیم. 
ما در دور برگشت بیشترین امتیاز را گرفته ایم و خوشحالیم که با رده دوم، به کار خود در سال 96 پایان دادیم. از زحمات کادر 

فنی و بازیکنان تشکر می کنم.
مدیرعامل باشگاه ذوب آهن در خصوص نزدیک شدن استقلال به این تیم و رقابت برای کسب عنوان نایب قهرمانی، یادآور 
شد: ما تا روز آخر مبارزه می کنیم و کاری نداریم تیم های دیگر کجای جدول هستند. تمام مسابقات برای ما مهم است. علاوه 
بر کنترل سایر رقبا، تمرکزمان روی تیم خودمان است. شرایط استقلال هم شبیه به ما است. آنها هم در لیگ برتر و هم در لیگ 

قهرمانان حضور دارند.
آذری افزود: ما در لیگ برتر توانستیم استقلال را شکست بدهیم؛ یعنی تیمی که هیچکس جلودارش نیست. این نشان می 

دهد در جایگاهی هستیم که لیاقتش را داریم و برایش سختی کشیده ایم.
عضو هیات رئیسه سازمان لیگ درباره اجازه دادن به اسپانسر تبلیغات محیطی برای نمایش تبلیغات در دربی ،گفت: این 
اسپانسر مبلغی از تعهد خود را پرداخت کرد که قرار است بین باشگاه ها توزیع شود. این شرکت متعهد شد تا پایان سال 20 

میلیارد دیگر واریز کند.

سرپرست باشگاه سپاهان اصفهان :

هیچ مذاکره ای با مسلمان نداشتیم
مدیرعامل باشگاه ذوب آهن :

امکان تعلیق فوتبال ایران هست

تیم فوتبال سوهان محمد با شکست برابر تیم عقاب در هفته یازدهم لیگ 
برتر فوتبال استان قم صدر جدول را از دست داد. 

هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال باشگاه های استان قم روز جمعه 
به پایان رسید و در پایان دیدارهای این هفته و در شرایطی که 3 هفته 
به پایان لیگ برتر باقی مانده، رقابت در بالای جدول همچنان تنگاتنگ 

دنبال می شود.
در مهم ترین بازی این هفته تیم صدرنشین سوهان محمد در دیدار 
برابر تیم رده هفتمی عقاب با نتیجه جالب 2 بر یک شکست خورد و 
این شکست سبب شد تیم سوهان محمد صدر جدول را از دست داده 
و تحویل تیم وحدت دهد و عقاب نیز با این پیروزی ارزشمند گام مهمی 

به سوی بقا بردارد.
تیم وحدت شریف که پیش از این 3 امتیاز با صدر فاصله داشت این هفته 
توانست در دیدار برابر تیم بحران زده افشین با نتیجه ۴ بر یک به پیروزی 

برسد و و این برد به وحدت کمک کرد تا با تفاضل گل بهتر نسبت به 
سوهان محمد در صدر قرار گیرد. پناه آفرین، دیگر تیم مدعی قهرمانی در 
بازی هفته یازدهم خود از فرصت توقف سوهان محمد استفاده نکرد و در 
مسابقه برابر تیم انتهای جدولی پیام 2 بر 2 مساوی کرد تا اکنون در امتیاز 
18، با 2 تیم بالای جدول 3 امتیاز فاصله داشته باشد. دیدار تیم های یاران 
و هما نیز در یک مسابقه جذاب و نفس گیر 3 بر 2 به سود یاران به پایان 
رسید تا یاران پس از چند نتیجه ضعیف بالاخره پیروز شود و در آن سوی 
میدان هما با دریافت 3 گل عنوان بهترین خط دفاع لیگ را سرانجام با 
تیم وحدت، شریک شود. در جدول رده بندی وحدت شریف با 21 امتیاز 
و تفاضل 12 و سوهان محمد با 21 امتیاز و تفاضل 5 در رده های اول و 
دوم هستند و پناه آفرین و هما با 18 و 16 امتیاز در رده های بعدی قرار 
گرفته اند ضمن این که جنگ برای بقا در انتهای جدول بالا گرفته و پیام 

با 10 امتیاز، افشین با 11 امتیاز و عقاب با 12 امتیاز برای بقا می جنگند.

با شکست برابر تیم عقاب  رقم خورد

سوهان محمد صدرنشین لیگ برتر فوتبال استان قم
2001661 آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی 1396/12/11 
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضی پرونده  تشکیلی طبق 

قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح رأی ذیل تایید نموده اند. 
رأی شماره 139660330002029950 مربوط به پرونده کلاسه 139611۴۴30002000336 آقای سید محمد حدادی 
فرزند سید اکبر ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 70/۴2 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
2۴97 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم خریداری مبایعه نامه عادی مع الواسطه از صمد علی قاسملو و خانم تکذبان هاشم نژاد 

دین آباد مالکین رسمی. 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه مورخ 1396/12/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه مورخ 1396/12/27
 ـرئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم مرتضی نورانی آرانی 
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آیا روغن ها پروتئین و کربوهیدرات هم دارند؟

سایه  روشن های مصرف روغن
روغن غذایی محسوب می شود که منبع چربی است. بیشتر غذاها ترکیبی از پروتئین، 
کربوهیدرات و چربی هستند. اما برخی از غذاها فقط شامل یک درشت مغذی می شوند 
که روغن یکی از آن هاست. یک قاشق غذاخوری روغن دارای 1۴ گرم چربی و 120 

کالری است. 
پروتئین، چربی و کربوهیدرات درشت مغذی هایی هستند که بدن می تواند برای 
انرژی خود آن ها را تجزیه کند. بیشتر غذاها ترکیبی از این سه اند، اما معمولاً یکی از این 
درشت مغذی ها در آن ها بالاتر است. بنابراین می توان آن ها را جزو یک پروتئین، چربی 
و یا کربوهیدرات به حساب آورد. مثلًا گوشت، لبنیات، تخم مرغ و سویا جزو پروتئین ها 
محسوب می شوند با وجود اینکه مقداری چربی و کربوهیدرات هم دارند. میوه ها، سبزی ها، 

غلات و شیرینی ها نیز منابع کربوهیدرات هستند. 
غذاهایی که منبع اصلی چربی محسوب می شوند نیز شامل روغن ها، کره، آووکادو و 
مغزها هستند. اینکه تمام روغن ها اساساً چربی به حساب می آیند دلیل نمی شود که تأثیر 
یکسانی بر بدن داشته باشند و همین موضوع در مورد سایر غذاها که کربوهیدرات یا 

پروتئین تلقی می شوند نیز صدق می کند. 
نوع پروتئین، کربوهیدرات و چربی که غذا تأمین می کند از لحاظ تأثیری که بر بدن دارند 
متفاوت اند؛ مثلًا روغن ها می توانند حاوی انواع گوناگونی از چربی های اشباع، چند غیراشباع 
و تک غیراشباع باشند. این چربی ها از نظر تأثیری که بر سلامت بدن می گذارند متفاوت اند. 
کربوهیدراتی که از میوه ناشی می شود در مقایسه با شیرینی های بسته بندی شده تأثیر 
متفاوتی بر بدن دارد هر چند که هر دو کربوهیدرات هستند. میوه ها، فیبر و آنتی اکسیدان 

و ویتامین و مواد معدنی هم دارند اما شیرینی ها پُر از قند هستند.
ارزش غذایی روغن

روغن، تماماً چربی است و هیچ کربوهیدرات یا پروتئین قابل توجهی ندارد. یک قاشق 
غذاخوری روغن دارای 1۴ گرم چربی و 120 کالری است. بیشتر روغن هایی که ما در 
رژیم غذایی خود استفاده می کنیم ناشی از غذاهایی می شود که در روغن پخته شده اند 
مانند غذاهای سرخ کردنی، و یا بخشی از سس ها هستند. هر چند بیشتر روغن ها تقریباً 
مقدار یکسانی چربی دارند اما نوع چربی آن ها متفاوت است. به طور کلی، روغن ها اساساً 
از چربی های غیراشباع تهیه می شوند زیرا در دمای اتاق حالت مایع دارند. غذاهایی که 
چربی های اشباع بیشتری دارند مانند چربی های حیوانی، کره و یا روغن نارگیل در دمای 
اتاق جامد هستند. اشباع سازی یک مولکول چربی می تواند بر نحوه ی استفاده ی بدن از آن 
اثر بگذارد. داشتن رژیم غذایی که بیشتر چربی های آن ناشی از چربی های غیراشباع باشند 
توصیه می شود، هر چند برخی پژوهش های اخیر توصیه می کنند چربی های اشباع ممکن 
است آن طور که قبلًا تصور می شد، تأثیرات چندان مضری بر سلامت قلب نداشته باشند.

روغن های سرشار از چربی تک غیراشباع
روغن هایی که منابع خوبی از چربی های تک غیراشباع هستند شامل: روغن زیتون، روغن 
کانولا و روغن بادام زمینی می شوند. سایر منابع سرشار از چربی های تک غیراشباع شامل 
آووکادو و آجیل می شوند. رژیم های غذایی که چربی های تک غیراشباع زیادی در آن ها 
وجود دارد مانند رژیم مدیترانه ای، فواید زیادی برای سلامتی دارند مثلًا کاهش ریسک 
بیماری های قلبی. یادتان باشد این حقایق دلیل نمی شوند شما بتوانید هر چقدر دلتان 
می خواهد روغن یا چربی بخورید! رژیم غذایی مدیترانه ای تأکید زیادی روی منابع غذایی 
چربی های تک غیراشباع مانند روغن زیتون دارد اما شامل مقدار زیادی از میوه ها، سبزی ها، 
ماهی، غلات کامل، بنشن و حبوبات شده و توجه زیادی به کاهش مصرف شیرینی ها و 

گوشت قرمز دارد.
روغن های سرشار از چربی چند غیراشباع

چربی های چند غیراشباع در ساختار شیمیایی خود بیشتر از یک پیوند دوتایی از 
مولکول چربی دارند. دو اسید چرب ضروری امگا 3 و امگا 6 ناشی از غذاهایی می شوند 
که چربی های چند غیراشباع دارند.  روغن ها و غذاهایی که پُر از چربی های چند غیراشباع 
هستند شامل: روغن ذرت، روغن سویا، روغن بذر کتان، ماهی های چرب و برخی از مغزها 
و دانه ها می شوند. امگا 3 خاصیت ضدالتهابی داشته و بیشتر آمریکایی ها در رژیم غذایی 
خود به مقدار کافی امگا 3 دریافت نمی کنند. منابع خوب امگا 3 شامل: ماهی های چرب، 

روغن کانولا، روغن بذر کتان، مغزها و دانه ها می شود.
روغن های سرشار از چربی های اشباع

تمام روغن ها ترکیبی از چربی های اشباع، تک غیراشباع و چند غیراشباع هستند. تنها 
تعداد کمی از روغن ها هستند که به طور طبیعی دارای بیشترین مقدار چربی اشباع اند 
مانند روغن نارگیل و روغن پالم. سایر غذاهایی که چربی های اشباع زیاد دارند عبارتند از: 

لبنیات، گوشت قرمز و شکلات.
هر روز چقدر روغن باید بخوریم؟

طبق توصیه های کارشناسانه، زنان 31 سال به بالا باید حدود 5 قاشق چای خوری در روز 
و مردان 31 سال به بالا تقریباً 6 قاشق چای خوری در روز روغن مصرف کنند. این میزان 
توصیه شده را می توانید با خوردن غذاهای متنوع که چربی های طبیعی دارند تأمین کنید، 
مانند روغن های گیاهی، آجیل و دانه ها، ماهی و سس ها. میزان مورد نیاز هر فرد می تواند 
بسته به سن، سطح سلامتی و فعالیت بدنی اش متغیر باشد. یک راه دیگر تشخیص میزان 
مورد نیاز روزانه ی بدن به روغن بر اساس درصد کالری روزانه است: حدود 20 تا 35 درصد 
از مجموع کالری دریافتی روزانه ی شما باید از چربی ها باشد. همچنان توصیه می شود 
که بیشتر چربی های مورد نیازتان را از منابع چربی های تک غیراشباع و چند غیراشباع 

تأمین کنید.
بالاخره روغن، پروتئین محسوب می شود یا کربوهیدرات و یا چربی؟!

تردیدی نیست که روغن جزو چربی هاست. برخلاف بیشتر غذاها که ترکیبی از پروتئین 
و کربوهیدرات و چربی هستند، روغن فقط چربی است اما نوع چربی می تواند گوناگون 
باشد. یک نکته ی دیگر هم اینکه نوع روغنی که برای پخت و پز استفاده می کنید بستگی به 
دمای پخت و پز و مدت زمان آن دارد. به طور کلی چربی های اشباع و برخی از چربی های 
تک غیراشباع می توانند در مقایسه با برخی روغن هایی که حاوی مقدار بیشتری چربی های 
چند غیراشباع هستند، دمای پخت بالاتری داشته باشند و برای سرخ کردن استفاده شوند.

دبیر انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی ایران مطرح کرد

هشداری برای ایام خانه تکانی
دبیر انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی ایران در مورد مخلوط کردن مواد سفیدکننده هشدار 
داد و گفت: افرادی که در کارخانه تولید این مواد شوینده کار می کنند، احتمال ابتلایشان 

به بیماری هایی همچون سرطان بیشتر است.
حسین فودازی  در ارتباط با تأثیر استفاده بیش از حد از مواد شوینده در بروز سرطان اظهار 
داشت: تماس طولانی مدت با مواد شوینده در ایجاد حساسیت های پوستی و تنفسی تاثیر 
گذار است. بنابر این استفاده از این مواد باید با احتیاط انجام شود. وی با اشاره به اینکه افراد 
مبتلا به بیماری های تنفسی همچون آسم و مشکلات پوستی باید در استفاده از این مواد 
بسیار حساس باشند، گفت:مصرف خانگی مواد شوینده چندان سبب بروز سرطان نمی شود 
ولی افرادی که در کارخانه تولید این مواد کار می کنند در صورت عدم رعایت نکات ایمنی و 
استفاده نکردن از ماسک فیلتردار احتمال ابتلایشان به بیماری هایی همچون سرطان بیشتر 
است. دبیر انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی ایران با تأکید بر  ضرورت استفاده از استاندرادهای 
بهداشتی در این مراکز گفت:  مخلوط کردن مواد شوینده و انواع سفید کننده ها برای افراد 
خطرزا بوده و این مسئله لازم است که به ویژه در زنان خانه دار در ایام خانه تکانی مورد توجه 
قرار گیرد.فودازی در ادامه به استعمال قلیان و عوارض آن بر سلامت بدن اشاره کرد و بیان 
داشت: این مسئله برای زنان و مردان مشکلات زیادی را به همراه دارد و در زنان علاوه 
بر افزایش احتمال سرطان ریه در بروز نازایی و تولد نوزاد ناقص و دارای مشکلات مغزی 
مادرزادی نیز نقش دارد.وی در مورد علائم سرطان ریه گفت:متاسفانه، نشانه های سرطان 
ریه سال های متعددی طول می کشد تا خود را بروز دهد اما در کل نشانه های و علائم 
سرطان ریه شامل سرفه های طولانی مدت، تغییر رنگ خلط سینه مشاهده خون در خلط، 
دوره های مکرر حالت ذات الریه یا برونشیت، خسt< خس کردن سینه، خستگی مفرط 
و از دست دادن اشتها است. بر اساس تحقیقات جهانی مشخص شده که مصرف قلیان، 
تأثیرهای مضری بر دو عضو حیاتی بدن به نام ریه ها و قلب دارد. سرطان ریه، سرطان مری، 
بیماری انسدادی ریوی مزمن، آمفیزم، پایین بودن وزن هنگام تولد نوزاد، افزایش حملات 

آسم و ذات الریه برخی از خطرات مربوط به کشیدن قلیان  است.

دکترای روانشناسی کودک و نوجوان:

نکاتی که والدین باید در مورد خواب کودک بدانند
دکترای روانشناسی کودک و نوجوان با اشاره به اینکه هورمون رشد در خواب ترشح 
می شود، گفت: مقدار خواب مورد نیاز در شبانه روز برای کودکان زیر 5 سال به طور 

متوسط 10 تا 1۴ ساعت است.
محمد زارع نیستانک اظهارداشت: خواب مناسب برای رشد و سلامتی کودکان و نوجوانان 
حیاتی و ضروری است و والدین باید با برنامه ریزی مناسب به خواب آرام فرزندان کمک 
کنند. این عضو هیات علمی دانشگاه با بیان اینکه هورمون رشد در خواب ترشح می شود، 
گفت: مقدار خواب مورد نیاز در شبانه روز در کودکان زیر 5 سال به طور متوسط 10 تا 1۴ 
ساعت و در کودکان 6 تا 13 ساله 9 تا 11 ساعت و در نوجوان 1۴ تا 17 ساله 8 تا 10 
ساعت است.وی گفت:  والدین باید برنامه ریزی خواب کودک را هر شب و در یک زمان 
خاص اجرا کنند و این برنامه در نهایت به اتاق خواب کودک منتهی شود. زارع نیستانک 
گفت: همچنین والدین توجه داشته باشند که گرمای زیاد می تواند، مانع از خواب مناسب 
کودک شود بنابراین لازم است، سعی کنند آخرین وعده غذای کودک، سبک باشد و 
تغذیه  او را در زمان مناسبی، حداقل یک ساعت پیش از خواب انجام دهند و قبل از خواب 
برای کودک کتاب بخوانند. وی در باره خواب مناسب در نوجوان گفت: تماشای فیلم های 

ترسناک، مصرف نوشیدنی های حاوی کافئین مانع از خواب راحت می شود.
این دکترای روانشناسی کودک و نوجوان تصریح کرد: قبل از خواب نوجوان زمانی را به 
گفتگو با او اختصای دهید تا از دغدغه های ذهنی اش برای شما صحبت کند. در صورتی 
که نوجوان از اتفاقاتی که در طول روز داشته با والدینش صحبت کند، باز ذهنی مضاعفی 

را  که داشته، برداشته و می تواند خوابی آرام داشته باشد.

همه می دانند که لیمو به دلیل میزان بالای ویتامین c که در خود دارد، برای 
ما سودمند است. این میوه را به همراه چای میل کرده و از آن هنگام پخت و پز و 
سرماخوردگی استفاده می کنیم؛ اما اینها تنها ویژگی های شگفت انگیز لیمو نیستند . 

ما در اینجا در مورد فواید بوی یک تکه لیمو صحبت می کنیم. 
به آرامش می رسید

رایحه ی مرکبات از جمله لیموترش باعث آرامش سیستم عصبی می شود، اضطراب 
را کاهش می دهد و به رهایی از فشارهای روانی یک روز سخت کاری کمک می کند. 

اگر به شیشه ی آبلیمو دسترسی ندارید، می توانید از یک تکه لیمو استفاده کنید.
باعث بهبود تمرکز و حواس می شود

استنشاق روزانه ی رایحه ی آن باعث بهبود قدرت تمرکز و حافظه ی فرد می شود. 
حتی حضور بوی لیمو در محل کار، منجر به کاهش اشتباهات شخص می شود. 
این نتیجه گیری طی آزمایشی که توسط دانشمندان ژاپنی صورت گرفته به دست 

آمده است.
اخلاقتان بهتر می شود

ثابت شده است که بوی لیمو چاره ی افسردگی است. به همین دلیل اگر برای 
کاهش افسردگی تمام روش ها را امتحان کرده  و نتیجه نگرفته اید، از ما بشنوید، از 

این میوه  غافل نشوید.
هوا عاری از میکروب می شود

نه تنها بوی لیمو دلپذیر است، بلکه خواص ضدباکتری هم دارد و به خوبی هوای 
اتاق را پاکیزه می کند. به منظور پاکسازی هوای اتاق تان تنها کاری که باید بکنید 
این است که یک لیمو ترش را قاچ کرده و آن را داخل ظرفی، در طول شب در اتاق 
نگه دارید. نتیجه نهایی این کار این است که صبح با ذهن پاک و حنجره صاف از 

خواب بیدار می شوید.
با فشار خون بالا خداحافظی کنید

افراد بسیاری از فشار خون بالا رنج می برند و لیمو می تواند به دادشان برسد. بوی 
لیمو فشار خون را کاهش می دهد.

از دست حشرات در امان باشید
مورچه ها، مگس ها و پشه ها و دیگر حشرات مزاحم بعید است در خانه ای که بوی 
لیمو بدهد بمانند و دیگر نیاز نیست که از حشره کش های شیمیایی استفاده کنید. 
برای گرفتن نتیجه ی بهتر، می توانید شاخه های میخک را، به جای گلدان، در 

تکه های لیمو فرو کنید.
بهتر نفس می کشید

بوی لیموترش تاثیرات مثبت زیادی روی افراد مبتلا به حساسیت های مختلف از 
جمله آسم می گذارد. پیچیدن بوی لیموترش در فضای اتاق به تنفس بهتر افرادی 

که مبتلا به آسم یا حساسیت هستند، کمک می کند. 
سایر فواید لیموترش

در قسمت زیر درباره فواید استفاده موضعی از آب و روغن لیمو ترش برایتان 
صحبت خواهیم کرد.

آکنه
با استفاده از انگشت یا پنبه کمی آب لیموی تازه روی آکنه بمالید و بگذارید شب 
کامل روی پوست بماند. صبح روز بعد با آب صورت خود را بشویید. اگرچه ممکن 
است کمی ناراحت کننده باشد و شاید احساس سوزش کنید، اما لیمو برای درمان 

آکنه بسیار مفید و کاربردی است.
روش دوم این است که یک سهم آب لیموی تازه را با یک سهم آب گلاب و یا عسل 
رقیق شده با آب مخلوط کنید و به مدت نیم ساعت روی آکنه بگذارید و سپس با آب 
بشویید. این عمل را 2 بار، یک بار به هنگام صبح و یک بار عصر تکرار کنید. اگرچه 
این درمان ها طبیعی هستند، اما در صورت حاد بودن آکنه و یا داشتن زخم باز، اول 

با پزشک مشورت کنید.
آفت دهان

خاصیت ثابت شده ضدباکتریایی و ضدویروسی لیمو روند بهبود آفت را تسریع 
می کند. کافی است روزی 3 بار آب مخلوطی از یک لیموی تازه و یک لیوان آب 
ولرم غرغره کنید. اگرچه در اوایل احساس سوزش خواهید کرد، اما با استفاده مکرر 

احساس سوزش کاهش پیدا می کند.
میخچه و پینه

برشی به ضخامت حدود 5 میلی متر از لیموترش را روی میخچه قرار دهید و با 
باند ببندید.

اگزما
اگر از عفونت پوستی مانند اگزما رنج می برید، لیمو می تواند تسکین دهنده باشد. 
8 قطره روغن لیمو را با یک لیوان آب ولرم و یک قاشق غذاخوری عسل رقیق شده 
مخلوط کنید. سپس پارچه تمیز را به آن محلول آغشته کنید و روزی 2 تا 3 بار به 
مدت 15 دقیقه روی قسمت مورد نظر قرار دهید. این روش نه تنها عفونت را کاهش 
می دهد، بلکه خارش را نیز از بین می برد. عسل نیز مانند لیمو خاصیت ضدالتهابی 

دارد و روند بهبود را تقویت می کند.
بوی نامطبوع دهان

لیمو بوی بد دهان که بر اثر مصرف برخی ادویه ها، کشیدن سیگار و یا کمبود بزاق 
ایجاد شده را رفع می کند. برای خوشبو کردن دهان، روزی چند بار به طور کامل با 
یک لیوان آب ولرم حاوی آب یک لیمو غرغره کنید. جویدن یک برش لیمو پس از 

هر وعده غذایی نیز می تواند مفید باشد.
گزیدگی

روی محل گزیدگی، 2 قطره لیمو مخلوط شده با یک قاشق چای خوری عسل 
بمالید.

واریس
روغن لیمو خاصیت تقویت کننده رگ ها را دارد که با واریس مقابله می کند. 6 
قطره روغن لیمو را با 50 میلی لیتر روغن مغز گندم، 2 قطره روغن سرو و 2 قطره 
روغن ارس مخلوط کنید و به طور روزانه از پایین پا به بالا به طرف قلب به آرامی 

ماساژ دهید.

چرا چای بنوشیم؟

11 خاصیت چای سیاه
مطمئناً شما هم در مورد نوشیدنی های نظیر چای سیاه و قهوه نقدهای بسیاری 
شنیده اید؟ اگرچه مصرف افراطی هر خوراکی می تواند عوارض جانبی را به همراه 
داشته باشد، اما نوشیدن یک فنجان چای سیاه اضافی در روز نمی تواند آنقدرها هم که 
تصورش را می کنید، بد باشد.  باید بگویم شخصاً خیلی چای دوست دارم؛ و همیشه 
صبحم را با نوشیدن یک فنجان چای آغاز می کنم. در حال حاضر چای های گیاهی 
گوناگونی در بازارها وجود دارد، از چای سبز گرفته تا چای سیاه. توصیه های پزشکی 
را هرگز نادیده نگیرید، مطالعات نشان می دهند، اکثر افراد روزانه دو فنجان چای 
می نوشند. هر دو چای سبز و سیاه از یک بوته Camellia Sinesis به دست می آیند، 
اما به شیوه های مختلفی پردازش می شوند. برگ های چای سیاه کاملًا اکسید، خشک 
و قهوه ای می شوند. به همین دلیل است که چای سیاه در مقایسه با چای اولونگ، 

چای سبز و چای سفید غنی تر، قوی تر و تلخ تر است.
11 مزیت مصرف چای سیاه بدون در نظر گرفتن افزودنی هایی نظیر شکر و شیر 

به شرح زیر می باشد: 
1 - سلامت دهان و دندان: مطالعاتی که توسط انجمن سلامت تجارت چای 
تأمین می شود، نشان داد که چای سیاه سبب ایجاد پلاک می شود و رشد باکتری هایی 
را که سبب ایجاد حفره ها و پوسیدگی دندان می شود را محدود می سازد. پلی فنول ها 
در چای سیاه یافت می شوند و از باکتری های ایجاد کننده حفره عبور می کنند و مانع 

رشد آنزیم های باکتریایی می شوند. 
2 - سلامت قلب: در مقاله ای منتشر شده در سال 2009 بیان شده بود مصرف 
چای سیاه و سبز سبب کاهش خطر سکته مغزی می شود، افرادی که 3 فنجان یا 

بیشتر چای می نوشند، خطر ابتلا به سکته مغزی را تا 21 درصد کاهش می دهند.
3 - آنتی اکسیدان ها: چای سیاه حاوی پلی فنول ها است، آنتی اکسیدان هایی که به 
بلوک های آسیب دیده DNA که ناشی از مصرف تنباکو و یا سایر مواد شیمیایی هستند، 
کمک می کند. این آنتی اکسیدان ها در میوه ها و سبزیجات نیز یافت می شوند بنابراین 
می توانند به عنوان بخشی از رژیم غذایی و شیوه زندگی سالم مورد استفاده قرار گیرند.

4 - پیشگیری از سرطان: اگرچه تحقیقات بیشتری در این زمینه مورد نیاز است، 
اما برخی تحقیقات نشان می دهند آنتی اکسیدان ها مانند پلی فنل ها و کاتچین ها 

موجود در چای ممکن است در پیشگیری از برخی سرطان ها مؤثر باشند.
5 - سلامت استخوان ها: همچنین برخی تحقیقات نشان می دهند که مصرف 
کننده های چای، استخوان های قوی تری دارند و احتمال ابتلا به آرتروز در این افراد 

بسیار کم است. 
روی  بر  شده  انجام  تحقیقات  اساس  بر  دیابت:  به  ابتلا  - کاهش خطر   6
سالخوردگان در جزایر مدیترانه، مشخص شده است افرادی که چای سیاه را به مدت 
طولانی مصرف کرده اند )یعنی 1 - 2 فنجان در روز( خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را تا 

70 درصد کاهش داده اند.
7 - کاهش استرس: همه ما از مزایای آرام بخش چای سیاه آگاهی داریم. مطالعات 
نشان داده اند که اسیدآمینه L-theanine موجود در چای سیاه ممکن است به شما 
در حفظ کردن تمرکز کمک کند. مصرف مداوم چای سیاه همچنین سبب کاهش 

سطح هورمون استرس )کورتیزول( می شود.
8 - تقویت سیستم ایمنی: چای سیاه حاوی آنتی ژن های alkylamine است که 
به بهبود و تقویت سیستم ایمنی کمک می کند. علاوه بر این تانن های موجود در آن 
توانایی مبارزه با ویروس ها را دارند، از این رو این مسئله ما را از ابتلا به آنفولانزا و دیگر 

ویروس های رایج محافظت می کند.
9 - سلامت گوارش: علاوه بر بهبود سیستم ایمنی بدن، تانن ها دارای اثرات 
درمانی بر بیماری های گوارشی )معده و روده( هستند و همچنین باعث کاهش 

فعالیت های هاضمه ای می شوند. 
10 - افزایش انرژی: بر خلاف سایر نوشیدنی هایی که حاوی ترکیبات کافئینی 
نسبتاً زیادی هستند، مقادیر کمی از آن ها در چای موجود می باشند که موجب 
افزایش جریان خون می شوند. همچنین متابولیسم، سیستم تنفسی، قلب و کلیه را 

تقویت می کنند.
11 - شادی: اگر یک فنجان چای باعث پدیدار شدن لبخندی بر روی لبان شما 

می شود پس خود را تحسین کنید و چای بنوشید.

یک برش لیمو در اتاق خود قرار دهید

فواید بوی لیموترش برای سلامتی

 

ارائه  قابلیت  با  زانو  فیزیوتراپی  برای  توانبخشی  ربات  پژوهشگران کشور 
گزارش از وضعیت ماهیچه ای عرضه کردند که علاوه بر استفاده در توانبخشی 

ورزشکاران برای انجام فیزیوتراپی بیماران نیز کاربرد دارد.
زانو به علت انجام حرکات سریع و تحت بار زیاد دچار عارضه هایی از قبیل 
پارگی تاندون و سخت شدگی مفصل می شود که موجب محدود شدن بازه 

حرکتی آن و یا کاهش قدرت عضلات و تاندون ها خواهد شد.
انجام حرکات توانبخشی مخصوص زانو مانند تمرین مقاومتی موجب افزایش 
قدرت کششی عضلات و بهبود سختی مفصل خواهد شد. انجام این تمرینات 
به کمک فیزیوتراپ یا تجهیزات رباتیک توانبخشی طبق پروتکل مشخص و با 

تعداد دفعات تکرار معین صورت می گیرد.
یکی از کاربردی ترین روش های اندازه گیری قدرت عضلات مجموعه زانو 
استفاده از دینامومتر ایزوکینتیک است. اکنون مطالعات متعددی در زمینه 

تاثیر سرعت زاویه ای بر متغیرهای مکانیکی و فیزیولوژیکی مانند گشتاور، نیرو 
و سطح فعالیت عضلات انجام شده است.

 Biodex این سیستم مشابه سیستم های رایج و البته بسیار پرهزینه به نام
بر مبنای دینامومتری عمل می کند. این دستگاه ها در حوزه ارائه توانمندی 
خروجی ها به اندازه سیستم های مشابه خارجی قابلیت ندارد، ولی در حوزه 

عملکردی نزدیک به آنها عمل می کند.
بر این اساس محققان کشور در این مطالعات تلاش کردند از لحاظ نرم افزاری 
دستگاه را ارتقاء بخشند که در نهایت ربات توانبخش زانو با قابلیت دریافت 

گزارش های فیزیولوژی ماهیچه ای را عرضه کردند.
آزمون های این ربات قادر به فراهم کردن شرایط ارزیابی مطمئن و عینی با 
تکرارپذیری بالا است، ضمن آنکه می تواند قدرت عضلات را تحت تاثیر شرایط 

واقعی بدن مورد ارزیابی قرار دهد.
تمرینی  برنامه های  پیشرفت  میزان  کنترل  برای  می توان  ربات  این  از 
ورزشکاران یا میزان موفق بودن برنامه های توانبخشی استفاده کرد. بر اساس 
نتایج آزمون های عملکردی می توان بر روی قدرت عضلات اطراف مفصل 
آسیب دیده قضاوت کرد. کاربر می تواند با تنظیم برنامه حرکتی و دفعات تکرار 
هر سیکل حرکت برای موتور محرک دستگاه، تمرین های توانبخشی خود را به 

صورت خودکار انجام دهد.
این دستگاه با وزن نسبتا کم و با قابلیت برنامه ریزی حرکتی به منظور کمک 
به بیماران نیازمند توانبخشی طراحی شد تا کاربران به کمک آن عملیات 
فیزیوتراپی را در هر مکان دلخواه و بدون نیاز به حضور فیزیوتراپ انجام دهند.

با استفاده از این ربات پزشکان می توانند متناسب با نیاز بیمار دستگاه را 
برنامه ریزی کرده و در اختیار بیماران قرار دهد.

این ربات از سوی مهدی بامداد و علی یونسیان در فستیوال نوآوری های 
صنعت تجهیزات ورزشی و توانبخشی عرضه شد.

هدفون هایی که سرگیجه را از بین می برندعرضه ربات توانبخشی زانو از سوی محققان کشور
محققان آلمانی موسسه مدارها و سیستم های میکروالکترونیک "فران هوفر" 

یک هدفون مخصوص ابداع کرده اند که سرگیجه را درمان می کند.
سرگیجه یک وضعیت بسیار رایج است، اما ارزیابی و درمان آن دشوار است. در 
این راستا، یک کنسرسیوم آلمانی، از جمله محققان موسسه مدارها و سیستم های 
 "EQUIVert" سیستم بیوفیدبک ،)Fraunhofer("میکروالکترونیک "فران هوفر

مبتنی بر هدفون را توسعه دادند.
ادعا شده است که این سیستم قادر به درک و درمان این وضعیت است.

"EQUIVert" به طور خاص برای درمان سرگیجه ناشی از مشکلات حفظ 
تعادل در گوش درونی طراحی شده است. این هدفون در واقع این اندام را اصلاح 
نمی کند، اما در عوض ادعا شده که دیگر سیستم های حسی و تعادلی بدن را برای 

جبران اختلال عملکرد گوش درونی آموزش می دهد.
با استفاده از این هدفون، کاربر به صورت شفاهی از طریق یک سری تمرینات 
هدایت می شود، در حالی که تلاش می کند تا به اصطلاح "موقعیت تعادل" را 
حفظ کند که در آن سر و بدن صاف نگه داشته می شود و تعادل حفظ می شود.

با این حال، با توجه به نقص در ارکان گوش درونی، ممکن است فرد زمانی که 
فکر می کند که صاف ایستاده است، به طور ناخودآگاه به یک طرف متمایل شود.

این هدفون با استفاده از شتاب سنج یکپارچه و سنسورهای چرخشی، هنگامی 
از طریق  انحراف به یک طرف است تشخیص می دهد و  که کاربر در حال 

نشانه های صوتی، مشکل را برطرف می کند.
مثلا اگر فرد به سمت راست متمایل شود، پس هدفون از آن سمت صدا 

می دهد.
به این ترتیب، پس از تمرینات مکرر آموزشی که تمرینات، پیشرفته تر و 
پیشرفته تر می شوند، بدن به طور رسمی یاد می گیرد تعادل خود را به طور صحیح 

نگه دارد و آن چیزی که اندام تعادلی گوش درونی می گوید را نادیده بگیرد.
طراحان ادعا می کنند هنگامی که این اتفاق می افتد، سرگیجه از بین رفته 

است.
در حالی که این هدفون ها برای استفاده در خانه طراحی شده اند، آنها همچنین 
می توانند به یک کامپیوتر در مطب یک دکتر متصل شوند و نرم افزار اختصاصی 

را اجرا کنند.
با استفاده از این برنامه، پزشک می تواند اندازه گیری دقیق نوسان بدن بیمار را 

ببیند و از آن برای اندازه گیری شدت سرگیجه خود استفاده کند.
همانطور که بیمار به آموزش با هدفون ادامه می دهد، پیشرفتش می تواند 

نظارت شود.
اگر جذب سرمایه برای تولید انبوه این هدفون موفقیت آمیز باشد، امید است 
که از ماه مه در دسترس قرار گیرد و قیمت آن حدود 797 دلار باشد. البته این 

هدفون هنوز در حال طی مراحل تایید برای استفاده پزشکی هستند.

محقق ایرانی روش جدیدی برای تقویت 
سیمان ابداع کرد

یک محقق ایرانی در تحقیقی روش جدیدی برای بازیافت فیبرکربنی و تقویت 
قدرت سیمان اسفنجی ابداع کرده است.

هرچند تولید محصولات فیبر کربنی در حال افزایش است اما بازیافت آنها یک 
چالش به حساب می آید.درهمین راستا سمیه نصیری یک محقق ایرانی با کمک 
کارل انگلوند پژوهشگر دیگر در دانشگاه ایالتی واشنگتن راه حلی برای این مشکل 
یافته اند. طبق نتایج پژوهش آنها به زودی می توان دور ریز فیبرکربنی را در یک 
نوع ترکیب سیمان اسنفنجی به کار برد.این نوع سیمان بسیار متخلخل است و 
آب تندبادها  از آن رد می شود و به خاک می رسد. نه تنها این روند از سیلاب 
جلوگیری می کند بلکه از آلودگی آبی نیز می کاهد.در سیمان های معمولی آب 
روی جاده می ماند و به همین دلیل آلایندگی های بیشتری جذب می کند. 
متاسفانه چون سیمان مذکور متخلخل است مانند نمونه معمولی ماندگار نیست. 
در اینجاست که می توان از فیبر کربنی استفاده کرد.انگلوند و نصیری با روش 
فرزکاری مکانیکی فیبرکربن را خرد کردند. خرده های فیبر کربنی به ترکیب 
سیمان اسفنجی افزوده شد و ماندگاری و قدرت این مواد به شدت افزایش یافت.

نصیری در این باره می گوید:  از لحاظ قدرت خم شدن، ما به نتایج خوبی دست 
یافتیم.علاوه برآن چون فیبرکربنی در حالت کامپوزیتی خرد شده، گرما یا مواد 

شیمیایی سمی برای فرآوری آن نیاز نیست.

یک شرکت ژاپنی، نوعی پای رباتیک ابداع کرده 
است که با قدرت ذهن کنترل می شود و به افراد 

بیمار کمک می کند بدون نیاز به کمک راه بروند.
با  احتمال دارد وجود "سایبورگ ها" )موجودی 
هر دو اجزای ارگانیک و مکانیکی( در زندگی واقعی 

ممکن شود.
اخیرا یک شرکت رباتیک ژاپنی، تاییدیه "سازمان 
کردن  وارد  برای  )FDA(را  آمریکا"  داروی  و  غذا 
)HAL( "پوشش رباتیک آینده خود موسوم به "هال

به آمریکا دریافت کرد.
به  نزدیک   ،)Cyberdyne( "سایبردین"  شرکت 
یک دهه در حال گسترش "پای کمکی هیبریدی" 
)HAL( بوده اما اکنون، توانسته است این فناوری را 

به ایالات متحده وارد کند.
قرار  پاها،  و  کمر  اطراف  رباتیک،  پوشش  این 
می گیرد تا به افرادی که خودشان قادر به راه رفتن 
نیستند، مانند افراد مبتلا به آسیب نخاعی، کمک 

کند.
نکته جالب این است که HAL با استفده از ذهن 
کنترل می شود. این ماشین قادر است سیگنال های 
بیو الکتریکی یا جریان الکتریکی فرستاده شده توسط 
بافت ها، اندام ها یا سیستم های سلول را دریافت کند. 
حسگرهای HAL، به پاهای فرد متصل می شوند و 
سپس، سیگنال هایی که مغز به عضلات می فرستد، 
بیرونی  اسکلت  فرآیند،  این  می دهند.  تشخیص 

رباتیک را برای شروع راه رفتن، به کار می اندازد.
این پوشش رباتیک، به فرد کمک می کند بدون 

نیاز به کمک دیگران راه برود، بایستد و بنشیند.
همچنین این ماشین، یک کنترل از راه دور داخلی 
امکان شروع، توقف و  با یک رابط ساده دارد که 

تنظیم آن را برای فرد فراهم می کند.
هدف از ابداع این ماشین، دادن احساس سرزندگی 
ناشی از حرکت دادن مستقل پاها به افرادی است که 

از آن استفاده می کنند.

محققان دانشگاه سوئدی برای تشخیص آسیب های عصبی ناشی از دیابت نوع 
2 یک روش تشخیص جدید شناسایی کرده اند.

تقریبا نیمی از افرادی که بیش از 10 سال است دچار دیابت نوع 2 هستند، 
کاهش عملکرد عصبی را تجربه می کنند که معمولا در پا اتفاق می افتد. از آنجا 
که این امر می تواند باعث ایجاد زخم و حتی قطع عضو شود، مهم است بدانیم که 
چه زمانی شروع می شود. این در حالی است که یک آزمایش چشمی ساده ممکن 
است همه چیزی باشد که مورد نیاز است. فیبرهای عصبی محیطی که تحت تاثیر 
بیماری قرار دارند، نه تنها در پوست، بلکه در قرنیه چشم مشاهده می شوند. از آنجا 

که قرنیه شفاف است، می توان آن را راحت تر از پوست تشخیص داد.
با توجه به این موضوع، یک تیم تحقیقاتی از دانشگاه "اومئو")Umeå( سوئد 
به رهبری پروفسور "اولوف رولاندسون" از میکروسکوپ لیزر اسکن برای انجام 

آزمایشات چشم در 82 مورد آزمایشی که همگی حدود 69 سال سن داشتند، 
استفاده کرد. تقریبا نیمی از آن افراد مبتلا به دیابت نوع 2 بودند و نیمی از آنها 
دچار این بیماری نبودند. آنچه که دانشمندان دریافتند این بود که تراکم عصب 
قرنیه در افراد مبتلا به دیابت، پایین تر از افراد سالم بود و در افرادی که بیش از 

10 سال دیابت داشتند، به طور محسوسی پایین بود.
این آزمایش غیر تهاجمی است و تنها 10 دقیقه طول می کشد تا انجام شود. 
علاوه بر این، گروه تحقیقاتی یک برنامه کامپیوتری را ایجاد کرده است که به 
طور خودکار میزان آسیب عصبی براساس چگالی عصب قرنیه را ارزیابی می کند.

 "رولاندسون" می گوید: اگرچه در حال حاضر هیچ درمانی برای دیابت نوع 2 
وجود ندارد، اما تشخیص زودهنگام تغییرات اعصاب همیشه یک مزیت است. 

بنابراین یافتن یک روش تشخیص سریع و ایمن ارزشمند است.

پای رباتیکی که با ذهن کنترل می شود

تشخیص آسیب عصبی دیابت تنها با نگاه به چشم



اجتماعی6

دبیر مجمع کلانشهرهای کشور :

شهرداری ها خاکریز اول مواجهه با مشکلات 
کشور هستند

دبیر مجمع کلانشهرهای کشور گفت: شهرها پیشانی اصلی معرفی مدیریت کشور به شمار 
می روند و از سوی دیگر خاکریز اول مواجهه با مشکلات هستند.

محمد علی نجفی در نود و پنجمین اجلاس کلانشهرهای کشور به میزبانی شهرداری 
اصفهان افزود: لازم است زمینه های همکاری بین کلان شهرهای کشور تشریح، و مشکلات 

و مسایل بین شهرها با مدیریت دبیرخانه کلان شهرها مرتفع شود. 
وی با بیان این که بخش عمده ای از چالش های امروز، مسایل مشترک بین همه شهرهای 
کشور است، افزود: امروزه موضوع مدیریت شهری بیشتر از گذشته اهمیت یافته است. این 
موضوع جهانی شده و با نگاه به کنفرانس ها و همایش هایی که در زمینه مدیریت شهری در 
جهان برگزار می شود در می یابیم که اهمیت این موضوع روز به روز در حال افزایش است. 
شهردار تهران با بیان این که در حال حاضر شهرها کانون اصلی مراکز تولید علم، ارزش 
افزوده و توسعه اقتصادی هستند، اذعان داشت: این در حالی است که در گذشته روستاها 

کانون تولید بودند. 
وی با بیان این مطلب که در کشورها تحول جمعیتی شهرها رخ داده است، ادامه داد: در 
ایران نیز تحول جمعیتی اتفاق افتاده و طبیعی است که توجه به شهرها افزایش یابد. از این رو 

شهرها به عنوان پیشانی اصلی در معرفی مدیریت کشور قلمداد می شوند.  
نجفی به مشکلات مشترك بین کلان شهرها اشاره و بیان کرد: آلودگی هوا، ترافیک، عدم 
دسترسی به منابع مالی پایدار، ناپایداری شهری و ایمنی از جمله مسایل مشترك کلان شهرها 
به شمار می رود که لازم است برای رفع این معضلات و مشکلات رویکرد آینده پژوهی و 

آینده نگری داشت. 
شهردار تهران با بیان این که میزان استحصال آب از منابع زیر زمینی تهران سه برابر حد 
مجاز است، تصریح کرد: در حال حاضر در تهران حدود 750 میلیون متر مکعب آب برداشت 
می شود در حالی که میزان مجاز برداشت از آب های زیر زمینی 250 میلیون متر مکعب 

است و این امر به نشست زمین منجر شده است.
وی با تأکید بر این که شهرداری کلان شهرها باید استراتژی خود را در خصوص مسایل پر 
اهمیت، تعیین کنند عنوان کرد: نقش مدیریت محلی در اداره کشور مهم است از این رو باید 

به سمت قدرت مدیریت محلی حرکت کرده و بر این منبع تمرکز کرد.   
نجفی با اشاره به مذاکرات خود با وزیر کشور تصریح کرد: شروع این تصمیم برای حرکت به 
سمت مدیریت های محلی از وزارت کشور است. چرا که وزارت کشور می تواند در خصوص 
توزیع درآمدها و منابع مرتبط با شهرداری ها تصمیم گرفته و یا آن را به شهرداری ها واگذار 
کند. وی در خصوص تحقق مدیریت شهری یکپارچه گفت: باید در این خصوص تعیین 
تکلیف کرد که آیا می خواهیم این موضوع محقق شود یا خیر؟ این موضوع از برنامه سوم 
توسعه تاکنون مطرح شده اما اعتقادی به آن نیست و اگر هم باشد توانایی اجرای آن احساس 
نمی شود.   شهردار تهران با ابراز تأسف از این که در حال حاضر شوراها در بخش وضع 
عوارض، اختیاری ندارند خاطرنشان کرد: بر اساس قانون مجلس، وضع عوارض و مالیات در 
اختیار مجلس است. از این رو باید دیدگاه تقویت مدیریت محلی و حرکت به سمت مدیریت 

به هم پیوسته اتخاذ شود.  
وی با بیان این که منابع مالی مورد نیاز اداره شهرها از سه منبع حکومتی، شهرداری و مردم 
تأمین می شود، ادامه داد: این در حالی است که در برخی کشورهای توسعه یافته، بخش 
عمده ای از منابع مالی توسط حکومت مرکزی تأمین می شود.   نجفی بر ضرورت مشارکت 
مردم در اداره امور شهر تأکید و بیان کرد: با توجه به این که مردم در بخشی از هزینه ها 
مشارکت دارند دخیل کردن آن ها در اداره شهر ضرورت دارد؛ البته باید بخش خصوصی نیز 
در سرمایه گذاری ها ورود پیدا کند.  وی با بیان این مطلب که موضوع پسماند در شهرهای 
توسعه یافته دنیا به یک منبع تأمین مالی برای شهرداری ها تبدیل شده، تصریح کرد: این در 
حالی است که همین مقوله در کشور ما یک معضل و هزینه برای شهرداری ها است .  شهردار 
تهران از نگاه مثبت دولت به شهرداری ها سخن به میان آورد و افزود: در حال حاضر دو اقدام 
مهم با حمایت رییس جمهور در زمینه نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور و نوسازی بافت 
های فرسوده شهری انجام شده و امید است این دو اقدام بتواند چالش ها و مشکلات ما را تا 
حد زیادی برطرف کند. وی با اشاره به لایحه درآمدهای پایدار شهرداری ها اضافه کرد: لایحه 
درآمدهای پایدار شهری تا دو ماه آینده در دستور کار دولت قرار می گیرد و در این خصوص 
می توان نامه ای را با امضای همه شهرداران کلانشهرها ارسال کرد. نجفی درباره بررسی 
موضوع دائمی شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: این 
قانون به نفع شهرداری هاست اما به دلیل نبود استراتژی، برخی نکات آن نیازمند اصلاح است 
که در این خصوص با رییس مجلس شورای اسلامی مکاتبه کرده ایم.  وی با اشاره به لایحه 
مدیریت یکپارچه شهری بیان کرد: امید است این لایحه در مجلس پیگیری شده و به نتیجه 
برسد. شهردار تهران به درخواست شهردار اصفهان به منظور پیگیری زمینه های همکاری 
مشترک اشاره و بیان کرد: تهیه و تکمیل اسناد مقدماتی در دبیرخانه کلانشهرها به منظور 

افزایش همکاری کلانشهرها انجام شده است.

در روزهای20 و 21 اسفند ؛

هشتمین دوره انتخابات مجمع طلاب
 حوزه علمیه قم  برگزار می شود

رئیس مجمع عمومی طلاب و فضلای حوزه علمیه قم با اشاره به برگزاری هشتمین دوره 
انتخابات این مجمع در روزهای20 و 21 اسفند ماه جاری گفت: 225 تن از طلبه ها برای 

نامزدی در این انتخابات احراز صلاحیت شدند. 
حجت الاسلام والمسلمین احمد فرخ فال روز شنبه در گفت و گو با خبرنگاران، اظهار 
داشت: طبق پیش بینی های اولیه این انتخابات قرار بود، در سیزدهم اسفند برگزار شد، ولی 
در در فرایند استعلام ها، بررسی ها و تحقیق های صورت گرفته زمان انجام آن یک هفته به 
تعویق افتاد. وی با بیان این که زمان و مکان برگزاری نخستین روز این انتخابات یکشنبه 21 
اسفند از ساعت 8:30 تا اذان مغرب در سالن اجتماعات مدرسه علمیه فیضیه است، افرود: 
زمان و مکان دومین روز آن نیز عصر دوشنبه 22 اسفند در مسجد امیرالمومنین)ع( شهرک 
پردیسان و مسجد حضرت زهرا)س( واقع در شهرک مهدیه می باشد. وی با اشاره به ثبت 
نام اینترنتی و حضوری حدود 600 تن از طلبه ها برای نامزدی در این انتخابات افزود: پس 
از استعلام و بررسی های طولانی مدت، صلاحیت 525 تن در مرحله نخست احراز شد، 
که در نتیجه از این تعداد 225 تن به عنوان تایید صلاحیت شدگان نهایی و نامزدهای این 
انتخابات معرفی شدند. فرخ فال با بیان این که طلبه هایی که برای نامزدی انتخاب نشدند به 
منزله نداشتن صلاحیت آنها نیست، گفت: معیار گزینش نامزدها شرایط تبلیغی و تحصیلی 
و فراغت کافی برای حضور در جلسه های مجمع بوده است، که بر همین اساس طلابی که 
این شرایط را داشتند در اولویت قرار گرفتند. وی با بیان این که در هر حوزه انتخابیه که تعداد 
طلبه های آن 100 تن باشد، امکان انتخاب یک نماینده از آن حوزه برای عضویت در مجمع 
وجود دارد، افزود: در حوزه های انتخابیه و شهرستان هایی که این تعداد به حد نصاب تعیین 
شده نرسد چند حوزه با یکدیگر تجمیع می شوند تا تعداد مورد نظر به عدد 100 برسد. 
وی تعداد طلبه های حوزه علمیه قم را بیش از 50 هزار تن ذکر کرد و افزود: در انتخابات 
هفتمین دوره مجمع نمایندگان طلاب، 12 هزار تن از طلاب رای خود را به درون صندوق 
ها انداختند که این رقم در مقایسه با دوره ششم 80 درصد افزایش داشت و امسال نیز برغم 
حضور طلاب در برنامه های تبلیغی و تحصیلی شرکت 30 هزار تن را پیش بینی می کنیم. 
فرخ فال، مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه علمیه قم را یادگاری مبارک و مقدس از 
رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی)ره( دانست و افزود: این مجمع با رهنمودهای رهبر 
معطم انقلاب در جایگاه بایسته خود قرار گرفته است. استاد حوزه علمیه قم افزود: مجمع 
نمایندگان طلاب هر چهار سال یک بار با رای مستقیم طلاب تشکیل می شود و همان گونه 
که در دوره های گذشته در جهت تحقق منشور روحانیت مسئولیت های بزرگی را ایفا کرده 
است، در طرح های کلان حوزه و مسائل مربوط به طلبه های شهرستان های مختلف نیز 

مسئولیت ها و ماموریت های خود را جامعه عمل می پوشاند. 

معاون هلال احمر استان قم :

 19 پایگاه ثابت و سیار طی نوروز 97 در قم
 فعال می شود 

معاون امداد و نجات هلال احمر قم گفت: 19 پایگاه ثابت و سیار برای امدادرسانی به 
مسافران نوروزی از 2۴ اسفندماه سال جاری تا 15 فروردین ماه سال 97 در قم و محورهای 

مواصلاتی این استان فعال می شود. 
محمدرضا بهرامی اظهار داشت: این پایگاه ها با فعالیت روزانه 95 امدادگر، نجاتگر، پزشک 
و پرستار و تجهیزات کامل امدادی در محورهای حادثه خیز و پر آمد و شد و همچنین 
مبادی ورودی شهر قم آماده خدمات رسانی خواهد شد. وی افزود: همچنین امداد هوایی 
برای سرعت بخشی به خدمات امدادی به مسافران نوروزی فعال می شود.  وی با اشاره به 
این که امسال تعداد پایگاه ها نسبت به سال گذشته 10 درصد رشد یافته است گفت: با 
هماهنگی هایی که با نهادهای مختلف از جمله دانشگاه علوم پزشکی قم، نیروی انتظامی 
و آتش نشانی صورت گرفته است امیدواریم شاهد کمترین خسارت های جانی و مالی در 
محورهای مواصلاتی باشیم. معاون امداد و نجات هلال احمر قم ادامه داد: محور قم - گرمسار 
نیازمند استقرار پایگاه ثابت امدادی است تا خدمات در این محور با سرعت بیشتری ارائه شود، 
البته پایگاه های سیار امداد و نجات در این محور مستقر می باشد. در حال حاضر چهار پایگاه 
جاده ای و 2 پایگاه کوهستانی در استان قم فعال است، این پایگاه ها در محورهای سلفچگان، 
کهک و جعفریه و آزادراه قم - تهران، منطقه کوهستانی برف انبار و محدوده کوه حضرت 
خضرنبی)ع( آماده امدادرسانی به مردم است. وی از پوشش ویژه امدادی در زمان تحویل 
سال 97 در حرم حضرت معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران خبر داد و گفت: امسال نیز 
مانند سال های گذشته جلسه هایی با مسئولان مربوطه برقرار شده است تا تیم های امدادی 
در این مکان های مقدس حضور فعالی داشته باشند، همچنین در خیابان های منتهی به این 

2 مکان، پایگاه های امدادی مستقر می شود.
بهرامی خاطرنشان کرد: تعدادی آمبولانس، خودروی نجات، موتورلانس امدادی و یک 
دستگاه اتوبوس آمبولانس در اطراف حرم کریمه اهل بیت)ع( و مسجد مقدس جمکران در 

نظر گرفته شده و تیم واکنش سریع نیز فعال می شود.

شبکه کابلی جایگزین دکل های غول پیکر می شود

همسایگی با برق پرفشار

زندگی بخشی از اهالی منطقه نیروگاه، شهرک فاطمیه، توانیر و مناطق 
دیگری از قم در حریم دکل های برق پرفشار در جریان است، کارشناسان 
معتقدند که امواج الکترومغناطیسی که از دکل های برق فشار قوی ساطع 
می شود، می تواند بر سلامت ساکنان اطراف دکل تا شعاع 20 تا 50 متر اثر 
گذاشته و مشکلات خونی، مغزی و حتی معلولیت را با خود به همراه داشته 

باشد.
برق گرفتگی گاه و بی گاه اهالی این مناطق از جمله نشانه های همین تأثیرات 
ناگوار است که به گفته کارشناسان مشکلات ژنتیکی را در نسل های آینده نیز 

به همراه خواهد داشت.
به گفته اهالی این مناطق جریان برق در محیط زندگی آنها به حدی شدید 

است که با تماس با هر وسیله رسانایی احساس برق گرفتگی می کنند.
آن طور که معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان 

قم در گفت وگو با مهر گفته است این هم جواری مناطق مسکونی با شبکه های 
قدرتمند برق فشار قوی در نتیجه توسعه نادرست شهری به وجود آمده است 
به صورتی که دکل های 63 کیلو ولت و 230 کیلو ولت از سال ها قبل که 
وضعیت توسعه شهری به این حد نرسیده بود نصب شده اند اما مالکان زمین ها 
به صورت غیرمجاز و بدون آنکه توجهی به مخاطرات آن داشته باشند نسبت 

به احداث بنا در حریم دکل و حتی زیر دکل ها اقدام کرده اند.
ایجاد اختلال در شبکه های فوق توزیع

به اعتقاد عین الله درامامی این مجاورت و هم جواری اثرات ناگوار بسیاری 
را بر سلامت مردم و هر موجود زنده دیگری که در این محدوده قرار بگیرد 
خواهد داشت و علاوه بر این می تواند موجب اختلال برق رسانی در شبکه های 

فوق توزیع شود.
به گفته وی برای جلوگیری از همین تأثیرات مخرب در سال 89 مصوبه ای 

به تصویب رسید که بر اساس آن مقررشده بود که به مالکان محل هایی که 
در حریم خطوط 63 کیلو ولت قرار دارند زمین معوض در پروژه 32 هکتاری 

پردیسان واگذار شود.
حالا که 7 سال از تصویب این طرح می گذرد اما هنوز این پروژه که در 
دستور کار ستاد بازآفرینی شهری استانداری قم قرار گرفته بود معلق مانده و 

اقدامی در راستای تملک بافت ناکارآمد شهری صورت نگرفته است.
درامامی با تأکید بر این موضوع معتقد است علاوه بر این که اقدام عملی به 
منظور بهبود شرایط و تملک اراضی ناکارآمد صورت نگرفته است بلکه اقدامات 

فرعی خطرناک تری نیز در حاشیه این دکل ها صورت گرفته است.
به گفته وی ایجاد فضای سبز و خیابان کشی در حریم این دکل ها که 
برای جلوگیری از ساخت و ساز صورت گرفته است که سبب کاهش فاصله 
سیم شبکه های فشار قوی تا زمین و درختان شده است که علاوه بر افزایش 
خطرات برای شهروندان قطعی شبکه 230 کیلوولت و یا 63 کیلوولت را هم 

به همراه دارد.
معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان قم اعتقاد 
دارد این اختلال ها ممکن است برق رسانی کل شهر و یا حتی شبکه سراسری 
کشوری را با مشکل مواجه کند چرا که هرگونه بروز مشکل در دکل های فوق 
توزیع می تواند کل شبکه های توزیع را مختل کرده و با خاموشی مواجه کند.

اجرای شبکه کابلی به جای دکل
آن طور که درامامی گفته است در کنار بحث جابه جایی این واحدها که تا به 
امروز به نتیجه نرسیده است وزارت نیرو راهکارهایی را به منظور کاهش اثرات 
مخرب هم جواری با دکل های برق فشار قوی اندیشیده و نسبت به آن اقدام 
کرده است که از جمله آنها اجرای شبکه کابلی به جای دکل ها در مسیرهای 

خطرناک است.
ابتدای خیابان توحید تا  از میدان نبوت در  اجرای کابل 63 کیلو ولت 
ساختمان ستاد شرکت توزیع برق واقع در میدان امینی بیات و جمع آوری 
دکل ها و شبکه هوایی حدفاصل محمدآباد تا خیابان سواران و حدفاصل میدان 
امینی بیات تا خیابان قلعه کامکار و پست برق واقع در خیابان توانیر از جمله 
این اقدامات است که در نتیجه آن تعدادی از ساختمان هایی که زیر دکل و یا 

در حریم قرار داشتند آزاد شدند.
به گفته معاون برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان قم 
راهکار دیگری که وزارت نیرو برای آزادسازی این واحدها در نظر دارد استفاده 
از دکل های جدید با بازوهای کوتاه تر و در نتیجه افزایش فاصله بین دکل ها 

و رعایت حریم است.
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هیچ چیز مثل یک آدم عصبانی و پریشان باعث ترس و نگرانی دیگران نمی شود. با این حال خشم دائما در موقعیت های مختلف 
گریبان آدم ها را می گیرد.

توصیه کردن به دیگران برای اینکه خشمگین نباشند و یا آن را کنترل کنند کار ساده ای است اما واقعیت این است که در شرایطی 
که بسیاری از افراد به دلیل انواع فشارهای روحی، عاطفی و جسمی که ناشی دشواری های زندگی است دچار ناراحتی و استرس 

هستند توصیه  ها ممکن است تاثیر گذار نباشند.
کم طاقتی در برابر مسائل ناخوشایند و از کوره در رفتن و خشمگین شدن به این معناست که شما نمی توانید از احساسات منفی ای 
که در درون خود گرفتارش شده اید خلاص شوید. این یک انرژی تخلیه نشده است که شامل احساسات و افکار منفی است که نیاز 
به آزاد شدن دارند. آدم خشمگین نسبت به خودش و دیگران احساس بدی دارد و آن را زمانی که شرایط مهیا باشد به بدترین شیوه 

ابراز می کند.
اما آیا می شود این خشم ناشی از احساسات منفی را به یک چیز خوب تبدیل کرد؟ آیا همیشه خشم به معنای ابراز احساسات منفی 

در جهت آزار و آسیب زدن به دیگران است؟
* نگرش مثبت به احساس خشم

خشم در همه موجوداتی که دارای احساس هستند وجود دارد و این احساس چیزی است که در روند تکامل شکل گرفته است. 
خشم چیزی است که موجود دارای احساس برای بقا به آن نیاز دارد. ما باید برای بقای خود به شکل موثری در موقعیت های مختلف 
واکنش نشان بدهیم. اگر ما احساس تهدید، حمله، ناامیدی و یا ضعف کنیم باید چیزی وجود داشته باشد که بتوانیم به کمک آن از 

وقوع حادثه ناخوشایند جلوگیری کنیم. خشم به ما کمک می کند تا بقا پیدا کنیم.
اما خشم نقش دیگری نیز در زندگی انسان ها دارد. جنیفر لارنر، روانشناسی که در حوزه خشم و ترس کار می کند می گوید خشم 
واکنشی است که در نهایت می تواند به شادی و رضایت افراد منجر شود. این یعنی یک فرد عصبانی در پس زمینه دیدگاهی مثبت 

نسبه به خطرات دارد که می تواند از آن برای تغییر عادات بد و سازگاری آن با یک عادت خوب استفاده کند.
* راز خشمی که می تواند به شیوه مثبت به کار برود

وقتی شما عصبانی و خشمگین هستید چیزی وجود دارد که احساس می کنید نادرست است و این مساله باعث عصبانیت و خشم 
شما شده است. خوب که فکر کنید متوجه می شوید که عامل خشم شما در واقع چیزی است که می خواهید تغییر کند چون آن را 
خوب نمی دانید. برای اینکه خشم به یک ابراز احساسات سهمگین تبدیل نشود باید یاد بگیرید که به جای توجه به عامل خشم به 

آنچه واقعا نیاز دارید توجه کنید.
این رئیس احمق شما نیست که باعث شده خشم خود را بر سر یک آدم بی ربط خالی کنید. چیزی که باعث شده شما عصبانی 
شوید این است که مثلا چیزی در رابطه کاری شما با رئیس باید تغییر کند. شما حق دارید نسبت به رفتار ناعادلانه ای که در محیط 
کار با شما شده است خشمگین باشید. اما از این انرژی ایجاد شده در درون خود برای تغییر مساله آزاردهنده استفاده کنید نه اینکه 

آن را بر سر دیگرانی که ربطی هم به موضوع ندارند خالی کنید. 
* تشخیص دلایل خشم

این که بخواهید همواره نسبت به دلایل خشم خود آگاه شوید کار ساده ای نیست. خیلی وقت ها خشم پنهان شما ناشی از عوامل 
مختلف به ظاهر کوچکی است که روی هم تلنبار شده است. با این حال این کار نشدنی نیست.

کافی است زمانی را صرف جستجوی عواطف، احساسات و افکارتان بکنید. به این فکر کنید که چه چیزهایی باعث آزار و اذیت تان 
شده است. روی آنچه باعث ایجاد احساسات ناخوشایند می شود تمرکز کنید و دلایل را پیدا کنید.

پس از آنکه متوجه شدید چه چیزهایی باعث خشم تان شده است برای تغییر شرایط اقدام کنید.مطمئن باشید برای هر شرایطی 

راهی وجود دارد. البته زمانی هست که راه حل ها وجود دارند و امکان تغییر وجود دارد اما این کار به سادگی انجام پذیر نیست چون نیاز 
به صرف زمان طولانی، پول و یا پذیرش ریسک های بزرگ دارد. اگر احساس می کنید نمی توانید به راحتی تغییری در مسیر زندگی 
تان ایجاد کنید خوب است که لااقل تمرین کنید با مدیتیشن، ورزش، انجام یوگا، تمرین کنترل تنفس، توجه به سلامت بدن و روان، 

انرژی منفی ای که در درونتان جمع شده است را تخلیه کنید.
* از خشم برای ایجاد تعادل در تنش ها استفاده کنید

خشم همیشه با جروبحث و درگیری همراه است. اگر احساس می کنید هر زمان دچار خشم می شوید با دیگران درگیری های 
فیزیکی و لفظی پیدا می کنید این به معنای آن است که شما نیاز به خودآگاهی دارید. در این صورت باید یاد بگیرید که از روش های 

سودمند برای پیشگیری از تنش ها استفاده کنید.
باید تمرین کنید در آن هنگام آرامتر حرف بزنید، درست نفس بکشید، به موقع سکوت کنید و صدایتان را پایین بیاورید. شما ممکن 

است احساس کنید که برای کنترل خشم تان باید روی حالت های چهره، چشم ها و تکان دادن بدن نیز کار کنید.
علاوه بر این لازم است که همواره موضوعات را از منظر دیگران ببینید بدون اینکه بخواهید آنها را با پیش فرض های خود که معمولا 
از روی عصبانیت شکل گرفته اند قضاوت کنید. یادتان باشد که اگر کسی باعث خشم تان شده همیشه این کار را از روی عمد و با 

هدف آسیب زدن انجام نمی دهد.
بسیاری از آدم ها از عواقب حرف و رفتار خود آگاه نیستند. بسیاری از افراد به احساسات و خواسته های دیگران بی توجه هستند 
بنابراین اغلب بدون توجه دقیق کاری را می کنند یا حرفی را می زنند که باعث ناراحتی می شود. در یک دنیای ایده آل خوب بود که 

همه متوجه همه چیز بودند اما واقعیت این است که اینگونه پیش نمی رود.
* خشم انگیزه ای برای رشد

خشم می تواند یک مشکل باشد اما در هر صورت این بخشی از موجودیت شماست. اگر فکر می کنید به راحتی دچار خشم می شوید 
آن را به عنوان فرصتی در نظر بگیرید برای اینکه خودتان را بهتر بشنا سید.

این خشم به شما می آموزد که باید عادتی را در خودتان تغییر بدهید و آنقدر قوی شوید که به راحتی در برابر هر اتفاقی از کوره در 
نروید. آگاهی شما به خشم راهی است برای اینکه روی اعتماد به نفس خود کار کنید، این خشم می تواند فرصتی باشد برای اینکه 

به یک انسان صبور، قوی و خودآگاه تبدیل شوید. آدمی که احساساتش را می شناسد و می تواند آن را به نفع خودش به کار ببرد. 

علی حبیبی* 

انسان سالم در گرو محیط زیست سالم است و با این رویکرد 
هیچ جامعه ای بدون حفظ محیط زیست به افراد تندرست 

و شاداب نرسیده است. 
تراژدی محیط زیست از انقلاب صنعتی انگلستان آغاز شد و 
هرچه جامعه پیشرفت کرد به همان نسبت از محیط زیست 
سالم فاصله گرفت و امروز وسایل آلودگی محیط زیست و 
هوا چنان زیاد شده که آلودگی محیطی در اروپا می تواند تا 
خاورمیانه و برعکس قابل گسترش و تاثیرگذار باشد بنابراین 
کره زمین به مثابه یک قایقی است که هر کشوری چنانچه 
نتواند از تخریب محیط زیست خود پیشگیری کند در واقع 

در حال صدمه زدن به کل کره زمین است.
مساله محیط زیست امروز به مرحله خطرناکی رسیده و 
خیلی از افراد بخاطر همین شرایط نامساعد به بیماری های 
صعب العلاج مبتلا می شوند و خیلی هم به تدریج به این 
امراض مبتلا می شوند و سپس از بین می روند. این تراژدی 
قرن حاضر است که هنوز خیلی ها آن را جدی نگرفته اند.

در بحث آلودگی محیط زیست جدا از اینکه باید فکری 
به حال وسایل آلوده زا از جمله خودروها و کارخانه ها و 
سایرعوامل ایجاد این معضل کرد باید به ایجاد فضاهای سبز 
نیز بطور جدی همت گماشت. در ایران و همین حالا ما با 
بحران هایی مثل ریزگردها، آلودگی هوا و کمبود آب مواجه 
هستیم و هرکدام از اینها می تواند مشکلات جبران ناپذیری 

برای جامعه ما پدید آورد.
در جنوب کشور، ما با خشک شدن تالاب ها و رودخانه 
ها مواجه هستیم که نتیجه آن تولید ریزگردها و غبار آلود 
بودن مکرر هوای استان های جنوبی کشور است که با خود 
انواع بیماری ها را برای شهروندان به همراه خواهد داشت. 
در داخل شهرها به ویژه در کلانشهرها، با آلودگی مداوم 
هوا روبرو هستیم که سالانه هزاران نفر کشته و بیمار می 
شوند که همه این عوارض خسارات سنگین روحی و مالی 

به جامعه تحمیل می کند.
راه های مختلف و دشواری برای رفع این معضلات وجود 
دارد که هر چند برخی از این مشکلات خاستگاه بیرون از 
مرزها دارد اما می توان با تمهیداتی آن را کاهش داد یا از 
بین برد. بحران محیط زیست و خیلی از بحران ها باید با 
پیشگیری رفع شود یعنی قبل از اینکه بحرانی بوجود آید 
باید در رفع آن برنامه های مختلفی اجرا کرد که پیش بینی 

وقوع آن حتما برای کارشناسان، کاری دشواری نیست اما به 
هر دلیلی این مساله جدی گرفته نشده است.

همه ما در حفظ محیط زیست باید کوشا باشیم. شوربختانه 
هنوز حفظ محیط زیست برای خیلی از ما جدی گرفته نمی 
شود چون آگاهی و علم ما به آن حدی نرسیده که درک 
کنیم همه ما در یک کشتی زندگی می کنیم و اگر کسی 
این کشتی را سوراخ کند همه غرق خواهیم شد. فرهنگ 
سازی حفظ محیط زیست به عهده رسانه ها به ویژه صدا 
و سیما است. خیلی از فرهنگ سازی ها از طریق مجموعه 
های تلویزیونی و سایر برنامه های تصویری و مکتوب روی 
می دهد که هنوز رسانه های ما از جمله تلویزیون در این 

زمینه آثار فاخر و تاثیرگذاری تولید نکرده اند.
برای مثال یکی از راه های حفظ محیط زیست در کنار آلوده 
نکردن آن، درختکاری است. خیلی از ما هنوز از اهمیت 
درختکاری آگاهی کافی نداریم و وقتی اطلاعات کافی در 
باره موضوعی نداشته باشیم به طور قطع در انجام آن نیز 
دغدغه نخواهیم داشت. خیلی از افراد برای پاکیزگی محیط 

زیست روزها برای جمع آوری زباله به دشت و کوه می روند 
تا سهمی در حفظ محیط زیست داشته باشند. اما خیلی از 
افراد نه تنها چنین کاری نمی کنند بلکه سهم زیادی در 

تولید زباله و آلوده کردن محیط زیست دارند.
افراد دسته نخست وقتی به کوه می روند در حفظ محیط 
زیست خود کوشش می کنند در مقابل کسانی که در کوه 
ها و هر جای دیگر زباله را بی محابا رها می کنند نه تنها به 
درختکاری اعتقادی ندارند بلکه شاید روی همین درختها 
یادگاری بنویسند و حتی شاخه های آن را بشکنند. دسته 
نخست همان کاری می کنند که گروه دوم مرتکب آن می 
شوند یعنی اگر دسته دوم زباله نریزند گروه نخست می تواند 
به کار دیگر مثلا درختکاری مشغول شود که در پاکیزگی 

هوا و حفظ محیط زیست تاثیر معناداری دارد.
جامعه ما سال ها از درختکاری سخن می گوید و معمولا در 
اسفندماه و هفته درختکاری حرف ها بیشتر بیان می شود. 
هر چند ممکن است که زمان مناسب درختکاری اسفندماه 
باشد اما حفاظت از آن باید در طول سال مورد توجه قرار 

گیرد.
در این ماه معمولا درخت زیاد کاشته می شود اما اگر به 
شرایط درختکاری توجه نشود می تواند یک کار بیهوده 
باشد. برای مثال برای درختکاری باید ابتدا از سالم بودن 
نهال مطمئن شویم تا پس از مدتی خشک نشود. در وهله 
دوم نیز باید نوع نهال مناسب را برای هر منطقه شناسایی 
کنیم و آن را در همان منطقه بکاریم. برای مثال آب و 
هوای تهران برای کاشت درخت چنار مناسب است بنابر این 
کاشت این نوع درخت در پایتخت باید مورد توجه بیشتری 

قرار گیرد.
مساله دیگر این است که در تهران و شهرهای دیگر سالانه 
درخت های زیادی کاشته می شود اما پرسشی که وجود 
دارد این است که سرنوشت این درخت ها چگونه رقم می 
خورد، آیا سالم می مانند یا پس از مدتی خشک می شوند؟
درخت هایی که در اسفندماه در سراسر کشور کاشته می 
تاثیرات آن  اما به نظر می رسد  شوتد خیلی زیاد است 
در حفظ و سالم نگهداشتن محیط زیست چندان تاثیر 
معناداری ندارد زیرا عمر این نهال هایی که کاشته می شود 
مشخص نیست. این موضوع از دو حالت خارج نیست یا 
خیلی از درخت های کاشته شده به دلایل مختلف از بین 
می روند یا آلودگی محیط زیست خیلی زیادتر شده و این 
فضاهای سبز و درخت ها نمی توانند در مقابل آن مقاومت 
کنند. در هر دوی این شرایط و حالت ها باید موضوع مورد 
بررسی قرار گیرد اگر درخت ها از بین می رود باید به دلایل 
آن توجه کرد تا با نابودی مواجه نشوند و چنانچه محیط 
زیست آلوده تر از گذشته شده نیز یک مساله تاثر برانگیز 
است که باید جلو آن نیز با انجام اقدامات دیگر گرفته شود.

و  ریزگردها  پدیده  با  مبارزه  در  زیادی  تاثیر  درختکاری 
آلودگی هوا دارد بنابر این باید به این سمت حرکت کرد 

چون کار آسان تر و هزینه های کمتری برای جامعه دارد.
به هر روی در بحث حفظ محیط زیست، آگاهی شهروندان 
باید به حدی برسد که همه در حفظ درخت و محیط زیست 
خود دغدغه داشته باشند زیرا حفظ محیط زیست را نمی 
توان دولتی کرد چون اصلا دستگاه های یادشده این همه 
نیرو برای حفظ محیط زیست و درخت ها در اختیار ندارند 

و اصولا چنین عملی نیز شدنی نیست.
کوتاهی و غفلت در حفظ محیط زیست به معنی رفتن به 
استقبال معضلات مختلف از جمله بیماری و نابودی است و 

هیچ کسی نیز آن را نمی پذیرد.

بحرانی که با درختکاری رفع می شود

راه های کنترل عصبانیت

چگونه از خشم به یک حال خوب گذر کنیم؟






